

فهرست مطالب

۳	مروری بر ورزش ایران در سال ۸۶
۵	مهمترین افتخارات ورزش ایران در سال ۸۶
		ماه شمار ورزش ایران در سال ۸۶
۷	▪ فرودین ماه
۱۲	▪ اردیبهشت ماه
۱۸	▪ خرداد ماه
۲۲	▪ تیر ماه
۲۷	▪ مرداد ماه
۳۳	▪ شهریور ماه
۴۰	▪ مهر ماه
۴۴	▪ آبان ماه
۴۸	▪ آذر ماه
۵۱	▪ دی ماه
۵۴	▪ بهمن ماه
۵۷	▪ اسفند ماه

مروری بر ورزش ایران در سال ۱۳۸۶

سال ۸۶ برای ورزش ایران در مجموع سال موفقیت آمیزی بود. در این سال، تیم های جوانان و نوجوانان والیبال ایران در مسابقات قهرمانی جهان موفق به کسب مدال شدند. بسکتبال ایران برای اولین بار صاحب دو جام در عرصه آسیا شد. پس از چند سال ناکامی تیم های ایران، تیم فوتبال سپاهان به دیدار نهایی لیگ قهرمانان آسیا رسید و جواز حضور در جام باشگاه های جهان را به دست آورد. کشتی فرنگی ایران به مقام چهارم جهان رسید و حمید سوریان برای سومین سال پیاپی صاحب گردن آویز طلا در مسابقات قهرمانی جهان شد. تیم دوومیدانی ایران، ۹ مدال از مسابقات قهرمانی آسیا به دست آورد و برای نخستین بار در رشته هایی چون پرش با نیزه و دهگانه صاحب مدال شد. تکواندو ایران در مسابقات یونیورسیاد برای نخستین بار صاحب ۳ نشان طلا شد و در مسابقات انتخابی المپیک سه سهمیه از جمله یک سهمیه در بخش بانوان کسب کرد.

ورزشکاران ایران در سال ۸۶ سهمیه های متعددی را برای حضور در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن دریافت کردند تا متنوع ترین (از لحاظ تعداد رشته های ورزشی) و پرتعدادترین کاروان ورزشی تاریخ ورزش ایران در بازی های المپیک ۲۰۰۸ حضور داشته باشد.

البته برای برخی از رشته های ورزشی، سال ۸۶ سال چندان پرباری نبود. فوتبال ایران سالی بسیار پرحاشیه را سپری کرد. تیم ملی ایران در جام ملت های آسیا در مرحله یک چهارم نهایی با قبول شکست برابر کره جنوبی حذف شد. فدراسیون فوتبال چندین ماه شاهد کشمکش مدیران ورزش برای تصاحب کرسی های هیات ریسه این فدراسیون بود که این کشمکش ها نتیجه ای جز به تعویق افتادن انتخابات برای چندین ماه نداشت و در نهایت نیز مدیری غیرفوتبالی در انتخاباتی بی رقیب بر کرسی ریاست نشست. انتخاب سرمربی تیم ملی نیز خود حکایتی طولانی بود که پس از آمدن و رفتن خاویر کلمنته اسپانیایی و مطرح شدن نام چند مربی ایرانی بالاخره با توافق فدراسیون فوتبال و سازمان تربیت بدنی بر روی علی دایی، به پایان رسید.

کشتی آزاد، ورزش اول ایران در طی سال هایی که از ورود ورزش های نوین به ایران می گذرد، سالی پرفراز و نشیب را طی نمود. سالی که با ناکامی تیم ملی کشتی آزاد در مسابقات قهرمانی جهان اوج نزول را تجربه کرد. در سال منتهی به بازی های المپیک، کشتی آزاد ایران چندان حال و روز خوشی نداشت و در نهایت با سقوط در عرصه رقابت های قهرمانی آسیا وارد سال ۸۷ شد.

سال ۸۶ برای بانوان ایران سالی متفاوت بود. سالی که آن ها اولین حضورهای خود در برخی رقابت های قهرمانی آسیا را جشن گرفتند. فوتبال، هندبال، والیبال، بسکتبال، دوچرخه سواری و ... بانوان ایران مرزهای جدیدی را در این سال درنوردیدند و با مدال هایی که لیلا ابراهیمی، سارا خوش جمال فکری و ... کسب نمودند، توجه بیشتری را از سوی مسوولان ورزش کشور و رسانه ها به سوی خود جلب کردند.

سال ۸۶، سال اولین های ورزش های تیمی

سال ۸۶ برای والیبال و بسکتبال ایران، سالی پر از موفقیت و کامیابی بود. برای نخستین بار در تاریخ بسکتبال ایران، تیم صباباتری در واپسین روزهای اردیبهشت ماه با شایستگی به مقام قهرمانی رقابت های بسکتبال باشگاه های آسیا رسید. این نخستین مدال طلای تاریخ این رشته ورزشی در مسابقات بزرگسالان در سطح آسیا بود. چندماه بعد تیم ملی بسکتبال ایران به ژاپن رفت تا در بیست و چهارمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا شرکت کند. بهترین رتبه بسکتبال ایران در تاریخ این رقابت ها، یک عنوان چهارمی بود که کسب آن به سال ۱۹۹۳ باز می گشت. اما این بار

برخلاف سال های قبل، تیم ایران چهره ای دیگر داشت. رایکو ترومن به عنوان سرمربی تیم ملی، تیمی را با خود به ژاپن برده بود که جز قهرمانی و کسب سهمیه المپیک، هیچ نمی خواست. ستارگان ایران درخشیدند تا به آنچه می خواستند برسند. حامد حدادی، شادروان آیدین نیکخواه بهرامی، صمد نیکخواه بهرامی، مهدی کامرانی، حامد آفاق و دیگر نفرات تیم ملی در روز پایانی بر سکوی نخست ایستادند تا اولین مدال طلای آسیایی تاریخ تیم ملی بسکتبال بزرگسالان ایران را بر گردن اندازند و پس از ۶۰ سال بار دیگر تیم بسکتبال در رژه افتتاحیه بازی های المپیک در جمع کاروان اعزامی ایران حضور داشته باشد.

موفقیت های بسکتبال ایران در سال ۸۶ با دریافت اسکار بسکتبال از سوی فدراسیون و قهرمانی تیم ملی جوانان در مسابقات غرب آسیا کامل شد. بسکتبال ایران بهار و تابستان خاطره انگیزی داشت ولی زمستان سختی را نیز سپری کرد؛ زمستانی که غروب زود هنگام ستاره جوان و امید بسکتبال ایران در بازی های المپیک را به همراه داشت. آیدین نیکخواه بهرامی در اثر حادثه ای دلخراش تیم ملی را برای همیشه ترک کرد تا ابری از تردید بر امیدهای درخشش بسکتبال ایران در بازی های المپیک پکن سایه افکند.

همانند بسکتبال، والیبال ایران نیز سالی فراموش نشدنی را سپری کرد و قله هایی را درنوردید که تاریخ ۸۰ ساله ورزش ایران تاکنون به خود ندیده بود. کسب مدال طلای رقابت های جهانی نوجوانان، خوش رنگ ترین افتخار ورزش ایران در یک ورزش تیمی بود که با تلاش نوجوانان شایسته ایران و درایت کادر فنی و مدیریت فدراسیون رقم خورد. نوجوانان ایران در دهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان در مراکش نمایش خیره کننده ای از خود نشان دادند و با غلبه بر تیم هایی چون لهستان، برزیل (رکوردار قهرمانی جهان)، فرانسه (قهرمان اروپا) و تیم مدعی چین با اقتدار بر سکوی نخست جهان جلوس کردند. چندی پیش از این موفقیت بی نظیر، تیم ملی والیبال جوانان ایران در چهاردهمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی جوانان جهان با هدایت مصطفی کارخانه مربی کاربلد و پرافتخار والیبال ایران موفق شد با پشت سر نهادن چندی از برترین تیم های جهان از جمله بلغارستان (قهرمان اروپا) و ایتالیا، به مقام سوم و مدال برنز دست یابد. این نخستین مدال جهانی جوانان ایران در یک رشته ورزشی تیمی بود که در تیرماه سال ۸۶ به دست آمد.

مهمترین افتخارات ورزش ایران در سال ۸۶

مقام تیمی	وضعیت کسب مدال			نماینده ایران	رویداد
	طلا	نقره	برنز		
کشتی آزاد					
هفتم	۱	۱	-	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان جهان
دوم	۳	۱	۱	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان جهان
قهرمان	۲	۲	۳	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
قهرمان	۲	-	۵	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان آسیا
قهرمان	۲	۴	۴	تیم ملی نوجوانان	قهرمانی نوجوانان آسیا
مقام دوم				تیم ملی بزرگسالان	جام جهانی
کشتی فرنگی					
چهارم	۲	-	۱	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان جهان
سوم	-	۱	۲	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان جهان
قهرمان	۲	۲	۳	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
قهرمان	۱	۴	۲	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان آسیا
دوم	۴	۳	۲	تیم ملی نوجوانان	قهرمانی نوجوانان آسیا
مقام سوم				تیم ملی بزرگسالان	جام جهانی
وزنه برداری					
شانزدهم	-	-	-	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان جهان
	۳	-	-	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان جهان
دوم	۶	-	-	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
قهرمان	۱	۵	۱۶	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان آسیا
قهرمان	۳	۴	۱۷	تیم ملی نوجوانان	قهرمانی نوجوانان آسیا
قهرمان	۶	۷	۹	تیم مناطق نفت خیز جنوب	قهرمانی باشگاه های آسیا (بزرگسالان)
قهرمان	۶	۱۲	۱۲	تیم ملی - حفاری ایران	قهرمانی باشگاه های آسیا (جوانان)
جودو					
بیست و چهارم	۱	-	-	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان جهان
سوم	۱	۲	۱	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
تکواندو					
دوم مردان	۱	۲	-	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان جهان
سوم	۴	۲	۱	رده های مختلف سنی	مسابقات جهانی پومسه
سوم	۲	۱	۳	تیم ملی دانشجویان	یونیورسیاد

دوم	۶	۳	۳	تیم ملی نوجوانان	قهرمانی نوجوانان آسیا - اقیانوسیه
کاراته					
قهرمان کومیتته مردان	۲	۱	۴	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
دوم	۱	۳	۲	تیم ملی جوانان و امید	قهرمانی جوانان و امیدهای جهان
ووشو					
هفتم	۳	۵	۱	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان جهان
بوکس					
پنجم	۴	-	۱	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
والیبال					
پنجم	-	-	-	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
سوم	۱	-	-	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان جهان
قهرمان	-	-	۱	تیم ملی نوجوانان	قهرمانی نوجوانان جهان
قهرمان	-	-	۱	تیم بیکان	قهرمانی باشگاه های آسیا
قهرمان	-	-	۱	تیم ملی نوجوانان	قهرمانی نوجوانان آسیا
بسکتبال					
قهرمان	-	-	۱	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
قهرمان	-	-	۱	تیم صباپاتری	قهرمانی باشگاه های آسیا
قهرمان	-	-	۱	تیم ملی جوانان	قهرمانی جوانان غرب آسیا
قهرمان	-	-	۱	تیم صباپاتری	قهرمانی باشگاه های غرب آسیا
فوتبال					
دوم	-	۱	-	تیم سپاهان اصفهان	لیگ قهرمانان باشگاه های آسیا
فوتسال					
قهرمان	-	-	۱	تیم ملی	قهرمانی آسیا
دوومیدانی					
نهم	۳	۴	۲	تیم ملی بزرگسالان	قهرمانی بزرگسالان آسیا
-	-	-	۱	احسان مهاجرشجاعی	یونیورسیاد
قایقرانی					
سوم	۸	۷	۱۳	تیم ملی	قهرمانی آسیا (کانو، کایاک و کانوپولو)
دوچرخه سواری					
سوم	۶	۶	۳	تیم ملی بزرگسالان و جوانان	قهرمانی بزرگسالان و جوانان آسیا
-	۶	۲	۲	تیم ملی بزرگسالان	جام جهانی پیست مسکو

فروردین ماه

- رقابت های جام جهانی کشتی آزاد در سال ۲۰۰۷ در شهر کراسنویارسک کشور روسیه از روز چهارم فروردین ماه با حضور ۶ تیم روسیه، ایران، ایالات متحده، ازبکستان، اوکراین و گرجستان آغاز شد. تیم ملی ایران با کسب دو پیروزی ۶-۱ مقابل ایالات متحده و ۵-۲ در برابر ازبکستان به دیدار پایانی راه یافت و پس از قبول شکست ۵ بر ۲ برابر تیم میزبان به مقام نایب قهرمانی این دوره از رقابت ها دست یافت. محمد رضایی و مهدی حاجیان در وزن ۵۵ کیلوگرم، مهدی تقوی در ۶۰ کیلوگرم، حسن طهماسبی در ۶۶ کیلوگرم، هادی حبیبی در ۷۴ کیلوگرم، رضا یزدانی در ۸۴ کیلوگرم، امیرعباس مرادی گنجی در ۹۶ کیلوگرم و علیرضا رضایی در ۱۲۰ کیلوگرم؛ اعضای تیم ملی کشورمان را در این مسابقات تشکیل می دادند. علیرضا رضایی تنها کشتی گیر بدون شکست ایران در این رقابت ها بود که در هر سه کشتی خود برابر تونی تامپسون (ایالات متحده)، عظیم رمضان اف (ازبکستان) و الکسی شماروف (روسیه) به پیروزی دست یافت. در رده بندی تیمی مسابقات، تیم های ازبکستان، گرجستان، ایالات متحده و اوکراین به ترتیب در مکان های سوم تا ششم قرار گرفتند. همچنین در رده بندی انفرادی این رقابت ها به ترتیب جمال اوتارسلطان اف (روسیه)، ماولت باتیروف (روسیه)، ارسلان خوتالیف (ازبکستان)، سوسلان تیگیف (ازبکستان)، گئورگی کیتویف (روسیه)، حاجی مراد گاتسالوف (روسیه) و علیرضا رضایی (ایران) در صدر وزن های ۵۵ تا ۱۲۰ کیلوگرم ایستادند.
- در مسابقات بین المللی جودو نوجوانان و جوانان آلمان که با حضور بیش از ۴۰۰ جودوکار در قالب ۲۵ تیم برگزار شد، تیم ده نفره ایران با کسب دو مدال برنز در رده نوجوانان به کار خود پایان داد. احسان بنا در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم و مجتبی نیک بین در به اضافه ۹۰ کیلوگرم مدال آوران تیم ایران بودند و بنا به علت پیروزی بر ۵ حریف با ضربه فنی به عنوان فنی ترین جودوکار انتخاب و کاپ تکنیک مسابقات را دریافت کرد.
- تیم ملی فوتبال ایران در پنجم فروردین ماه در دیداری دوستانه موفق شد با تک گل علیرضا واحدی نیکبخت تیم ملی قطر را شکست دهد.
- در نخستین روزهای فرودین ماه، مهندس علی آبادی رییس سازمان تربیت بدنی، طی احکامی احمد عشوری و عباسعلی اکبری را به پیشنهاد رییس فدراسیون ورزش های همگانی به عنوان نایب رییس و دبیر فدراسیون؛ و مجتبی خدادادی، علی باران چشمه و محمدباقر پیش نمازی را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون ورزش های همگانی منصوب کرد. همچنین ریاب شهریان، مهدی آذربرزین و محمد فیروزی با پیشنهاد رییس فدراسیون ورزش روستایی و عشایری به عنوان اعضای جدید این فدراسیون توسط معاون رییس جمهور منصوب شدند.
- تیم ملی فوتبال امید ایران در سومین دیدار خود از رقابت های مقدماتی بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن، در ورزشگاه یکصدهزار نفری آزادی مقابل تیم اردن با تساوی بدون گل متوقف شد تا در پایان دور رفت با کسب دو امتیاز از سه بازی، پس از تیم های عربستان، استرالیا و اردن در مکان چهارم گروه خود قرار گیرد.

- محمد نصیری سرشنت یکی از اسطوره های تاریخ وزنه برداری جهان، در شامگاه پنج شنبه نهم فرودین ماه پس از ۲۲ سال دوری از وطن به ایران بازگشت. محمد نصیری در دوران قهرمانی موفق به کسب ۳ مدال در بازی های المپیک ۱۹۶۸ (مدال طلا)، ۱۹۷۲ (مدال نقره) و ۱۹۷۶ (مدال برنز) شد و در حد فاصل سال های ۱۹۶۶ تا ۱۹۷۶ به ۹ مدال جهانی (۵ مدال طلا، یک مدال نقره و ۳ مدال برنز) و ۳ مدال طلای بازی های آسیایی دست یافت تا پرافتخارترین ورزشکار تاریخ ایران لقب گیرد.



- دوازدهمین دوره مسابقات شنا، شیرجه، واترپلو، شنای موزون و آب های آزاد قهرمانی جهان با حضور بیش از ۲۲۰۰ ورزشکار از ۱۷۳ کشور جهان از بیست و هفتم اسفند تا دوازدهم فرودین ماه ۱۳۸۶ در شهر ملیورن استرالیا برگزار شد. تیم ملی شنای ایران که با ترکیب محمد علیرضایی، محمد بیداریان، حمیدرضا میرز و شاهین برادران در این رقابت ها حضور یافته بود، با ثبت دو رکورد جدید ملی به کار خود پایان داد. محمد بیداریان در ماده ۱۰۰ متر آزاد با ثبت زمان ۵۲/۱۱ ثانیه رکورد ایران را که متعلق به خودش بود به مدت ۳۳ صدم ثانیه بهبود بخشید. در ماده ۱۰۰ متر پروانه نیز حمیدرضا میرز با ثبت زمان ۵۵/۸۴ ثانیه رکورد ملی ایران را ۲۸ صدم ثانیه کاهش داد.
- در پایان این رقابت ها، تیم ملی ایالات متحده آمریکا با کسب ۲۱ مدال طلا، ۱۴ مدال نقره و ۵ مدال برنز به مقام قهرمانی رسید. تیم ملی روسیه با کسب ۱۱ مدال طلا، ۶ مدال نقره و ۷ مدال برنز دوم شد. مایکل فلیس شناگر تیم ایالات متحده با کسب ۸ مدال طلا بهترین شناگر این رقابت ها بود.
- رقابت های بسکتبال باشگاه های غرب آسیا از روز سیزدهم فروردین ماه در شهر حلب سوریه آغاز شد. در نخستین روز این رقابت ها، تیم صباباتری یکی از دو نماینده ایران با نتیجه ۶۱ بر ۶۸ برابر بلواستار لبنان مغلوب شد.
- دادگاه عالی ورزش (CAS) اعلام کرد که مقررات مسابقاتی مانند بازی های لیگ قهرمانان آسیا در این دادگاه بررسی نمی شود و بنابراین تقاضای باشگاه استقلال تهران برای ورود مجدد به این بازی ها، خارج از وظایف این دادگاه است.
- استقلال تهران در روز بیست و هفتم بهمن ماه ۱۳۸۵ پس از آنکه اسامی بازیکنانش را برای ثبت نام اولیه به کنفدراسیون فوتبال آسیا تحویل نداد، از این رقابت ها کنار گذاشته شد. این تصمیم بنابر مقررات مسابقات لیگ قهرمانان آسیا گرفته شد که تیم های شرکت کننده را موظف می کرد تا تاریخ ۲۲ بهمن ماه که مهلت ثبت نام بود، اسامی بازیکنان را به AFC اعلام کند.

- روز هفدهم فروردین ماه، نهمین سالگرد درگذشت مرحوم سیروس قایقران کاپیتان سابق تیم ملی فوتبال و فرزند خردسالش در منطقه کولیور بندر انزلی، زادگاه و محل آرامگاه وی برگزار شد.
- در رقابت های کاپ تیراندازی با کمان کره جنوبی، تیم ۴ نفره کامپوند ایران موفق به کسب عنوان قهرمانی شد. اعضای تیم ایران متشکل از رضا زمانی نژاد، پرویز صادقی، مجید احمدی و اکرم شعبانی با پیروزی برابر تیم انگلیس به این عنوان دست یافت. در این رقابت ها، رضا زمانی نژاد موفق شد در رقابت های انفرادی کامپوند به مدال نقره دست یابد.
- تیم ۷ نفره دوومیدانی معلولان ایران با کسب ۶ مدال طلا و ۷ مدال نقره در مسابقات جهانی آفریقای جنوبی به کار خود پایان داد. عبدالکاسم صاکی با کسب ۲ مدال طلا و یک مدال نقره، ستاره این رقابت ها لقب گرفت.
- تیم ملی تنیس ایران با شکست مقابل هنگ کنگ در مرحله پلای اف جام دیویس دسته دوم آسیا، بار دیگر به دسته سوم آسیا سقوط کرد.
- آندرانیک تیموریان موفق شد در رقابت های لیگ برتر فوتبال انگلیس با پیراهن باشگاهش بولتون، در دیدار مقابل ویگان ۲ گل به ثمر رساند تا اولین فوتبالیست ایرانی لقب گیرد که در رقابت های لیگ برتر فوتبال انگلیس موفق به گلزنی شده است.
- تیم بسکتبال صیاباتری با پیروزی بر تیم الجلا سوریه به عنوان قهرمانی رقابت های بسکتبال باشگاه های غرب آسیا دست یافت. در این رقابت ها که از روز سیزدهم تا بیست و یکم فروردین ماه در شهر حلب سوریه برگزار گردید، تیم بسکتبال پتروشیمی بندرماهشهر دیگر نماینده کشورمان نیز حضور داشت که در پایان به مقام چهارم رسید.
- تیم واترپلوی نفت و گاز گچساران به مقام نایب قهرمانی پنجمین دوره مسابقات واترپلوی قهرمانی باشگاه های آسیا که از ۱۶ تا ۲۱ فروردین ماه در کشور کویت برگزار شد، دست یافت. تیم نفت و گاز گچساران در دیدار پایانی با نتیجه ۵ بر ۸ مغلوب الاتحاد عربستان شد. همچنین تیم راه و ترابری زنجان دیگر نماینده کشورمان در این مسابقات به مقام چهارم رسید.
- تیم والیبال ساحلی ایران در هفتمین دوره رقابت های والیبال ساحلی قهرمانی آسیا و اقیانوسیه که در کشور تایلند برگزار شد، به مقام نهم مشترک دست یافت. در این رقابت ها تیم اندونزی الف در قسمت مردان و تیم تایلند در قسمت زنان به مقام قهرمانی دست یافتند.
- در مسابقات شمشیربازی قهرمانی نوجوانان و جوانان جهان که در کشور ترکیه برگزار شد، تیم ملی ایران در رده بندی کلی در میان ۵۴ کشور شرکت کننده در این پیکارها در جایگاه چهل و یکم قرار گرفت. در مسابقات تیمی اسلحه فلوره، تیم ایران در میان ۳۳ تیم حاضر در این رقابت ها به مقام سی ام جهان رسید. در

مسابقات تیمی اسلحه ساپر، جوانان ایران در میان ۲۵ تیم شرکت کننده در جایگاه بیست و یکم قرار گرفتند و در اسلحه ایه نیز ملی پوشان ایران در میان ۳۵ تیم حاضر در این رقابت ها، در جایگاه بیست و هشتم ایستادند. در پایان این مسابقات، تیم ملی روسیه با کسب ۵ مدال طلا، ۵ مدال نقره و یک مدال برنز قهرمان شد.

- در انتخابات هیات اجرایی و مسئولین کمیته های شورای المپیک آسیا، بهرام افشارزاده در سمت ریاست کمیته آمار و اطلاعات این شورا ابقا شد.
- زوران گایچ به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال بزرگسالان ایران انتخاب شد. این مربی صربستانی، سرمربی گری تیم های ملی روسیه و صربستان را در کارنامه خود دارد.
- محمدعلی خجسته پور عضو سابق تیم ملی کشتی آزاد ایران در سن ۷۶ سالگی درگذشت. مرحوم خجسته پور در سال ۱۳۱۰ در تبریز متولد شد. ده ساله بود که به همراه خانواده به تهران مهاجرت کرد و در محله شاهپور رویرویی زورخانه فولاد سکنی گزید. کشتی را از همان باشگاه فولاد که قهرمانان نامداری در آن حضور داشتند شروع کرد و در سال ۱۳۳۱ به عضویت در تیم تهران در مسابقات قهرمانی کشور در تبریز حضور یافت که به مقام قهرمانی رسید.



مرحوم خجسته پور برای نخستین بار برای حضور در جشنواره بین المللی ورزشو (۱۹۵۵) پیراهن تیم ملی را برتن کرد تا جانشین محمود ملاقاسمی باشد. این رقابت ها که در سال بین دو دوره مسابقات قهرمانی جهان برگزار گردید به علت حضور بزرگان کشتی جهان، اعتباری فراوان داشت. تجربه کم خجسته پور باعث باخت وی به سالکامانیدزه روسی و کشتی گیری از ژاپن شد ولی پیروزی بر چهار حریف صاحب نام در نهایت گردن آویز نقره را برای وی به ارمغان آورد. سال بعد در بزرگترین رویداد دوران ورزشی خود در تیم اعزامی به المپیک میلورن قرار گرفت و درخششی خیره کننده از خود نشان داد. در این رقابت ها ۱۱ کشتی گیر در وزن ۵۲ کیلوگرم حضور داشتند که خجسته پور با قرعه شماره ۱۱، پنج دوره کشتی گرفت. او در دور اول استراحت کرد

و بعد به مصاف لوییجی چینازو از ایتالیا رفت که این حریف را با امتیاز شکست داد. سپس در دور سوم با ریچارد دلگادو نفر پنجم جهان از ایالات متحده روبرو شد که این مبارزه را هم با پیروزی پشت سر نهاد. در دور چهارم تنها ۴ کشتی‌گیر در این وزن باقی مانده بودند که خجسته‌پور با امتیاز تاداشی آسایبی از ژاپن را برد و حسین آکباش از سرمیریان سالکامانیدزه گذشت. با حذف آسایبی فقط ۳ نفر در جدول باقی ماندند که ابتدا خجسته‌پور با سالکامانیدزه کشتی گرفت و کشتی را باخت. حسین آکباش در آخرین مرحله با خجسته‌پور روبرو شد و به کشتی‌گیر مستعد ایرانی باخت تا پس از سالکامانیدزه و خجسته‌پور بر سکوی سوم المپیک قرار گیرد.

دو سال بعد، او در مسابقات جام جهانی صوفیه حضور یافت و پس از صیاداف از شوروی به مدال نقره رسید. خجسته‌پور که در رقابت‌های جهانی ۱۹۵۷ استانبول غایب بود، در مسابقات قهرمانی جهان در سال ۱۹۵۹ که تهران میزبان آن بود حضور یافت. در این مسابقات ۱۳ کشتی‌گیر در وزن ۵۲ کیلوگرم حضور داشتند که خجسته‌پور با قرعه شماره ۳ در دور اول با کامیل گودیل از سوییس روبرو شد و این حریف را ضربه‌فنی کرد. در دور دوم هم دیمتریوس راپتاکیس از یونان به این سرنوشت دچار شد تا خجسته‌پور بدون امتیاز منفی به دور سوم برسد، جایی که علی‌علی‌اف روسی انتظار او را می‌کشید. این مبارزه تماشایی به سود علی‌اف به پایان رسید و ۳ امتیاز منفی در کارنامه خجسته‌پور ثبت شد. در دور چهارم محمد نیازالدین با امتیاز مغلوب کشتی‌گیر ایرانی شد اما تساوی در برابر احمد بیلک باعث شد تا جمع امتیازات منفی خجسته‌پور به ۶ برسد و در حالیکه نفر سوم را برده بود و با نفر دوم مساوی کرده بود در رده چهارم جهان قرار گیرد. با آسیب دیدگی در مسابقات انتخابی المپیک ۱۹۶۰، محمدعلی خجسته‌پور به ناچار کشتی گرفتن را کنار نهاد و به مربیگری روی آورد و در چند دوره در هیئت مربیان تیم ملی کشتی آزاد قرار گرفت.

اردیبهشت ماه

- تیم منتخب جودو بانوان ایران در اولین حضور برون مرزی خود موفق شد در رقابت های بین المللی جودوی سوریه به ۳ مدال دست یابد. سحر چغل وند در وزن منهای ۷۸ کیلوگرم به مدال طلا، تکتیم بیدل در وزن منهای ۶۳ کیلوگرم به مدال نقره و پروانه آزادی زمانی در به اضافه ۷۸ کیلوگرم به نشان برنز دست یافتند. همچنین در بخش مردان تیم اعزامی با کسب ۶ مدال نقره توسط عباس سلیمانی، امین چمن پا، محمد روحانی، علی رضایی، محمدباقر طوطی و جواد نیک بین و یک مدال برنز توسط زکریا مرادی به مقام چهارم این رقابت ها دست یافت.
- با تلاش مسئولان فدراسیون هندبال تیم بانوان ایران مجوز حضور در رقابت های آسیایی را با پوشش اسلامی بدست آورد.
- مهدی نوایی از قهرمانان تکواندو ایران، مدال نقره خود از بازی های آسیایی ۲۰۰۶ دوحه را به بارگاه ملکوتی امام رضا (ع) اهدا کرد.
- علی غفاری یکی از نام آوران کشتی ایران در شامگاه شنبه اول اردیبهشت ماه در منزلش درگذشت. او یکی از اعضای تیم ملی کشتی آزاد ایران بود که در نخستین حضور بین المللی خود در بازی های المپیک ۱۹۴۸ لندن شرکت کرد. وی سال ها به عنوان مربی در خدمت کشتی کشور بود.
- تیم والیبال نشسته ایران با کسب ۸ پیروزی پیاپی به عنوان قهرمانی مسابقات جهانی زیر ۲۳ سال این رشته ورزشی دست پیدا کرد. والیبالیست های شایسته ایران در مرحله نیمه نهایی تیم آلمان و در دیدار پایانی، تیم قدرتمند روسیه را ۳ بر صفر شکست دادند. در پایان این مسابقات که به میزبانی برزیل برگزار شده بود، صادق بیگدلی به عنوان بهترین بازیکن رقابت ها معرفی شد. همچنین ایران به عنوان میزبان دوره بعدی این مسابقات که در سال ۲۰۰۹ برگزار خواهد شد، انتخاب گردید.
- تیم والیبال پیکان در نهمین هفته از دور برگشت مسابقات والیبال لیگ برتر باشگاه های کشور با پیروزی بر گل گهر سیرجان به عنوان قهرمانی رقابت های فصل ۸۶-۸۵ لیگ برتر والیبال دست پیدا کرد.
- تیم والیبال بانوان ذوب آهن اصفهان به مقام قهرمانی ششمین دوره رقابت های لیگ برتر والیبال بانوان کشور دست یافت. تیم های هما تهران، برق تهران و هیات والیبال گیلان به ترتیب در مکان های دوم تا چهارم این رقابت ها قرار گرفتند.
- سالن شش هزار نفری شهر اردبیل به مساحت ۱۲ هزار مترمربع توسط مهندس علی آبادی، رییس سازمان تربیت بدنی افتتاح شد.

- در سی و هشتمین دوره مسابقات وزنه برداری قهرمانی بزرگسالان آسیا، تیم ملی ایران به عنوان نایب قهرمانی دست یافت. در این رقابت ها که از اول اردیبهشت ماه در کشور چین آغاز شده بود، تیم ملی ایران به ۲ مدال برنز در تک حرکات وزن های ۸۵، ۹۴ و ۱۰۵ و ۳ مدال برنز در دسته فوق سنگین رسید و در مجموع امتیازات تیمی، پس از تیم میزبان در مکان دوم قرار گرفت. وحید ربیعی وزنه بردار دسته به اضافه ۱۰۵ کیلوگرم، با بالای سربردن وزنه های ۱۸۸ و ۲۲۰ کیلوگرم در حرکات یک ضرب و دوضرب، در مجموع با رکورد ۴۰۸ کیلوگرم، ۲ مدال برنز این مسابقات را بر گردن آویخت تا بهترین نتیجه را در میان ۸ وزنه بردار ایران بدست آورده باشد.
- از سوی کمیته جوانان فدراسیون فوتبال «نناد نیکولیچ» سرمربی سابق تیم فولاد خوزستان به عنوان سرمربی جدید تیم ملی فوتبال جوانان ایران انتخاب شد.
- تیم فوتبال منتخب دانشجویان وزارت علوم به مقام نایب قهرمانی مسابقات فوتبال دانشگاه های آسیا که در دانشگاه تونجی شانگهای چین برگزار شد، دست یافت.
- روز هشتم اردیبهشت ماه، محمدرضا بهمنی سرپرست موقت باشگاه استقلال تهران در اثر حمله دو فرد ناشناس با چاقو مجروح شد.
- تیم منتخب فوتبال پیشکسوتان ایران در مسابقات پیشکسوتان جهان در تایلند به مقام سوم دست یافت.
- مهندس علی آبادی طی احکامی عباسعلی گایینی، پرویز جلایر، مجید شایسته و سیدمحسن ترابی را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون وزنه برداری و علی کفاشیان، مهدی اخلاقی، سیدمحسن یحیوی و هوشنگ حمیدی را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون دوومیدانی منصوب کرد. همچنین طی احکامی دیگر رئیس سازمان تربیت بدنی، اسماعیل همدانلو و روح الله عابدی را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون شطرنج، حمزه ایلخانی زاده، منوچهر منطقی و احمد ضیایی را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون والیبال، محمدرضا محشون، عنایت الله آتشی، بهمن سلیمانی و حسن نور را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون بسکتبال، غلامرضا خدادادی، مختار کلانتر، ابوالفضل روغنی گلپایگانی و رحمت الله موسی وند را به سمت اعضای هیات ریسه فدراسیون تکواندو و صالح جوکار، محمدقلی مارامایی و حسن نوعی را به عنوان اعضای هیات ریسه فدراسیون ژیمناستیک منصوب نمود.
- تیم واترپولی ایران به مقام سوم مسابقات کاپ فیفا در کویت دست پیدا کرد.
- خانه تکواندو ایران با حضور مسوولان سازمان تربیت بدنی و فدراسیون تکواندو در روز شانزدهم اردیبهشت ماه افتتاح شد.
- طی حکمی از سوی رئیس سازمان تربیت بدنی، مهدی علی نژاد به سمت سرپرست فدراسیون ووشو منصوب شد.
- محسن صفایی فراهانی در بیست و دومین کنگره AFC به عضویت کمیته اجرایی کنفدراسیون فوتبال آسیا درآمد.

- تیم ملی فوتسال ایران در راه آماده سازی خود برای شرکت در مسابقات قهرمانی آسیا، تیم اوکراین را در ورزشگاه شهید حیدریان قم با نتیجه ۵ بر ۲ شکست داد.
- تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ نشان برنز به عنوان قهرمانی بیستمین دوره مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا در قرقیزستان دست یافت. این رقابت ها که در روزهای هجدهم و نوزدهم اردیبهشت ماه و با حضور ۱۷ تیم در بیشکک برگزار شد، با کسب ۶۴ امتیاز توسط کشتی گیران تیم ایران به پایان رسید. تیم های قزاقستان و مغولستان با کسب ۴۵ و ۴۰ امتیاز به ترتیب در رده های بعدی قرار گرفتند.
 رده بندی انفرادی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی آسیا:
 ۵۵ کیلوگرم: ۱- ماساشی سایتو (ژاپن) ۲- آست شریک‌بایف (قزاقستان) ۳- عباس دباغی (ایران) و نایام اوچیف (مغولستان)
 ۶۰ کیلوگرم: ۱- بازار قلی‌اف (قرقیزستان) ۲- شینیا اوداته (ژاپن) ۳- مهدی تقوی (ایران) و سوخباتار (مغولستان)
 ۶۶ کیلوگرم: ۱- حسن طهماسبی (ایران) ۲- ساشیل کومار (هند) ۳- بایارخو (مغولستان) و جونگ یونگ هو (کره جنوبی)
 ۷۴ کیلوگرم: ۱- زی جیان وو (چین) ۲- میثم مصطفی جوکار (ایران) ۳- لی سانگ کوی (کره جنوبی) و سیبایدین عثمان‌اف (قزاقستان)
 ۸۴ کیلوگرم: ۱- مهدی منصوری (ایران) ۲- گانزوریک (مغولستان) ۳- عبدل آمایف (ازبکستان) و یرمک بایدواشف (قزاقستان)
 ۹۶ کیلوگرم: ۱- الکسی کروپنیاکوف (قرقیزستان) ۲- امیر مرادی گنجی (ایران) ۳- یونگ ولین (چین) و نورجان کاتایف (قزاقستان)
 ۱۲۰ کیلوگرم: ۱- فردین معصومی (ایران) ۲- مرید موتالیموف (قزاقستان) ۳- یوکو هایو (چین) و پالویندر سینگ چیما (هند)
- مسابقات دوومیدانی قهرمانی کشور با قهرمانی تیم تهران الف به پایان رسید. در این مسابقات که به میزبانی شیراز برگزار شد، تیم تهران الف به ۷ مدال طلا، ۷ مدال نقره و ۵ مدال برنز دست یافت؛ تیم خوزستان با کسب ۴ مدال طلا و ۲ مدال نقره و تیم چهارمحال و بختیاری با ۲ نشان طلا و یک نشان نقره در مکان های دوم و سوم قرار گرفتند. در رقابت های پرش سه گام، افشین داغرحمادی با ثبت رکورد ۱۶ متر و ۳۸ سانتی متر، موفق شد یک سانتی متر رکورد ایران را که متعلق به خودش بود، بهبود بخشد.
- اختتامیه همایش کشتی محلات تهران، با تقدیر از نفرات برتر این مسابقات برگزار شد. در این رقابت ها که از بهمن ماه سال ۱۳۸۵ آغاز شده بود، ۵ هزار کشتی گیر در ۴ رده سنی از ۲۲ منطقه شهر تهران با هم رقابت کردند.

- بیست و دومین دوره مسابقات دوومیدانی جانبازان و معلولان قهرمانی کشور با قهرمانی تیم آذربایجان شرقی به پایان رسید. این تیم با کسب ۱۳ مدال طلا، ۵ مدال نقره و ۲ مدال برنز در مکان اول قرار گرفت و تیم های خوزستان با کسب ۷ مدال طلا، ۷ مدال نقره و ۷ مدال برنز و زنجان با کسب ۶ مدال طلا، ۳ مدال نقره و یک مدال برنز در مکان دوم و سوم این رقابت ها قرار گرفتند.
- هجدهمین دوره مسابقه های بسکتبال باشگاه های آسیا از روز شنبه بیست و دوم اردیبهشت ماه در تالار بسکتبال مجموعه ورزشی آزادی آغاز شد. تیم صباباتری در دیدار افتتاحیه موفق شد با نتیجه ۷۸ بر ۴۸ تیم المحرق بحرین را شکست دهد.
- تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز و ۶۴ امتیاز به مقام قهرمانی آسیا رسید. هفدهمین دوره رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی آسیا طی روزهای بیست و دوم و بیست و سوم اردیبهشت ماه در بیشکک قرقیزستان برگزار شد. پس از تیم ایران، تیم قرقیزستان با ۵۶ امتیاز و چین ۴۸ امتیاز در مکان های دوم و سوم جای گرفتند. قزاقستان قهرمان دوره گذشته با ۴۳ امتیاز در رده پنجم قرار گرفت. حمید سوریان (۵۵ کیلوگرم)، سامان طهماسبی (۸۴ کیلوگرم) و قاسم رضایی (۹۶ کیلوگرم) طلایی های ایران در این مسابقات بودند. حمید باوفا در ۶۰ کیلوگرم و مهدی شریانی در ۱۲۰ کیلوگرم بر سکوی دوم ایستادند و علی محمدی در ۶۶ کیلوگرم و مجتبی باباجان زاده در ۷۴ کیلوگرم به نشان برنز دست یافتند تا تیم ایران پس از ۴ سال باردیگر قهرمان آسیا شود.
- در پایان چهل و سومین دوره تور بین المللی دوچرخه سواری ترکیه، تیم ملی ایران بر سکوی نخست ایستاد. در پایان این مسابقات که با حضور ۱۵ تیم از کشورهای ایران، ترکیه، اسلواکی، اسرائیل، بلغارستان، گرجستان، اوکراین، رومانی، قرقیزستان، آلمان، ایرلند و جمهوری آذربایجان برگزار شد، حسین عسگری در مجموع انفرادی کلی تور در مکان سوم و در مجموع کلی کوهستان در مکان نخست این رقابت ها قرار گرفت.
- تیم کاراته منتخب سبک شیتوکا ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۳ مدال نقره و ۵ مدال برنز در میان ۱۱ کشور صاحب نام به عنوان قهرمانی کاپ بین المللی ۲۰۰۷ اروپا دست یافت. صادق معینی، علی فداکار و آیدین محمدی مدال طلا، مصطفی قاصدزاده، سجاد عباسی و شاهین امیری مدال نقره و روزبه ریسی، محمد قاصدزاده، پژمان سراج، فرشاد اسپندارنیا و علی اسپندارنیا نشان برنز این رقابت ها را بر گردن آویختند.
- طی حکمی از سوی مهدی علی نژاد سرپرست فدراسیون ووشو، حسین اوجاقی قهرمان سانشوی جهان به عنوان مدیرفنی تیم های ملی ووشو منصوب شد.
- از سوی فدراسیون فوتبال، علی دوستی به سمت سرمربی تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران انتخاب شد.
- در رده بندی تیم های ملی فوتبال جهان در ماه می، تیم ملی فوتبال ایران در جایگاه چهل و یکم جهان و نخست آسیا قرار گرفت.
- در روز بیست و ششم اردیبهشت ماه، تیم ملی فوتبال امید ایران با قبول شکست برابر استرالیا از صعود به مرحله دوم رقابت های انتخابی المپیک ۲۰۰۸ پکن بازماند.

- مسابقات جودو قهرمانی آسیا که در روزهای بیست و ششم و بیست و هفتم اردیبهشت ماه به میزبانی کویت برگزار شد، با کسب یک مدال طلا، ۲ مدال نقره و یک نشان برنز و عنوان سومی برای تیم ایران به پایان رسید. مسعود حاجی آخوندزاده در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم به مقام قهرمانی آسیا رسید و از آنجا که تمام حریفان خود در این رقابت ها را با ضربه فنی شکست داده بود، از سوی کمیته فنی مسابقات به عنوان فنی ترین جودوکار انتخاب شد. سیدمحمود میران، کاپیتان تیم ملی ایران در وزن آزاد به مدال نقره رسید. محمدرضا رودکی در وزن به اضافه ۱۰۰ کیلوگرم یک مدال نقره دیگر برای تیم ایران کسب کرد و آرش میراسماعیلی در وزن منهای ۶۶ کیلوگرم برنده تنها مدال برنز جودو ایران در این مسابقات بود. علی محمدنیا در منهای ۹۰ کیلوگرم و عباس فلاح در منهای ۱۰۰ کیلوگرم به مقام پنجم رسید. تیم کره جنوبی به مقام قهرمانی این مسابقات دست یافت.
- توران شادپور قهرمان سابق دوهای سرعت و پرش های ایران و نایب رییس فدراسیون دوومیدانی، شامگاه پنج شنبه بیست و هفتم اردیبهشت ماه در سن ۵۶ سالگی دار فانی را وداع گفت. شادروان شادپور قهرمان سال های دور دوومیدانی ایران و رکورددار سابق دوی ۲۰۰ متر سابق و رکورددار کنونی دوی ۱۰۰ متر و پرش طول ایران بود.
- هجدهمین دوره پیکارهای جهانی تکواندو به میزبانی کشور چین و با حضور ۸۸۷ تکواندوکار از ۱۲۴ کشور جهان، از روز بیست و هشتم اردیبهشت ماه آغاز شد.
- مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی بزرگسالان کشور با قهرمانی تیم تهران در بندرانزلی به پایان رسید. در این رقابت ها که ۱۹۳ کشتی گیر در قالب ۳۱ تیم با هم پیکار کردند، تیم تهران با کسب ۲۸ امتیاز بر سکوی نخست قرار گرفت و تیم های کرمانشاه، فارس و خوزستان به ترتیب عناوین دوم تا چهارم را بدست آوردند. محمد فقیری (تهران)، امیررضا محمود (تهران)، آزادعلی محمدپور (کردستان)، فرهاد کریمی (کردستان)، شهاب شکری (کرمانشاه)، مجتبی کبابی (خوزستان) و علیرضا اکبری (مازندران) به ترتیب بر سکوی نخست وزن های ۵۵ تا ۱۲۰ کیلوگرم ایستادند. از سوی کمیته فنی مسابقات، محمد فقیری از تهران به عنوان فنی ترین کشتی گیر و تیم کرج به عنوان با اخلاق ترین تیم انتخاب شدند.
- تیم بسکتبال صباپاتری ایران با برتری برابر تیم الریان قطر به دیدار پایانی هجدهمین دوره رقابت های جام باشگاه های آسیا راه یافت.
- تیم ملی والیبال نوجوان ایران در روز بیست و نهم اردیبهشت ماه در نخستین دیدار خود در ششمین دوره مسابقات قهرمانی والیبال نوجوانان آسیا با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب تیم چین شد.
- نهمین دوره مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا که با حضور ۱۶ تیم طی روزهای بیست و سوم تا بیست و نهم اردیبهشت ماه در شهر اوزاکای ژاپن برگزار شد، با قهرمانی تیم ایران به پایان رسید. تیم ملی فوتسال کشورمان با پیروزی ۴ بر یک بر تیم میزبان در دیدار پایانی به هشتمین مقام قهرمانی خود در این رقابت ها دست یافت. وحید شمسایی عنوان بهترین بازیکن جام و محمدرضا حیدریان کاپیتان تیم ملی ایران عنوان بازیکن اخلاق را از آن خود کردند.

- تیم بسکتبال صیاباتری ایران در روز سی ام اردیبهشت ماه با کسب پیروزی ۸۳ بر ۷۵ برابر تیم الجلا سوریه، برای نخستین بار عنوان قهرمانی مسابقات بسکتبال جام باشگاه های ایران را برای کشورمان بدست آورد.



تیم بسکتبال صیاباتری با قهرمانی در مسابقات باشگاه های آسیا به نخستین مدال طلائی تاریخ بسکتبال ایران در رده بزرگسالان در سطح آسیا دست یافت.

- تیم ملی تکواندو ایران، هجدهمین دوره مسابقات تکواندو قهرمانی جهان را با کسب دو مدال نقره توسط امید غلام زاده در وزن چهارم و مرتضی رستمی در وزن هشتم و یک مدال برنز توسط هادی ساعی در وزن پنجم به پایان رساند. تکواندو ایران که در چهار دوره گذشته این رقابت ها صاحب نشان طلا شده بود، با حذف چهره هایی چون یوسف کرمی قهرمان جهان در سال ۲۰۰۳ و بهزاد خداداد قهرمان جهان در سال ۲۰۰۱ و همچنین ناکامی هادی ساعی قهرمان جهان در سال ۲۰۰۵ و دارنده مدال طلائی المپیک آتن در رسیدن به دیدار پایانی، از دست یابی به مدال طلا بازماند. در پایان این رقابت ها، تیم کره جنوبی به مقام قهرمانی رسید و تیم ایران در جدول امتیازی در مکان دوم قرار گرفت.

خرداد ماه

- نخستین روز خردادماه، سخنگوی کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال اعلام کرد که هیچ یک از اعضای این کمیته کاندیدای شرکت در انتخابات فدراسیون فوتبال نخواهند شد.
- سردار حمیدرضا هاشمی سرپرست هیات کشتی استان تهران شد.
- در آخرین روز مسابقات مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا، تیم فوتبال سپاهان اصفهان با پیروزی بر الشباب عربستان (یک - صفر) با کسب ۱۳ امتیاز صدرنشین گروه خود شد و به مرحله حذفی رقابت ها راه یافت.
- با شکست استقلال تهران و تساوی تیم های سایپا و استقلال اهواز برابر حریفان خود در دیدارهای معوقه هفته بیست و هشتم لیگ برتر فوتبال، سرنوشت تیم قهرمان فصل ۸۶-۸۵ به هفته پایانی کشیده شد. پیش از انجام مسابقات هفته پایانی، تیم سایپا با ۵۳ امتیاز صدرنشین لیگ برتر بود و تیم استقلال اهواز با همین امتیاز و تفاضل گل کمتر در جایگاه دوم قرار داشت. استقلال تهران نیز با قبول شکست برابر پیکان با ۵۱ امتیاز در جایگاه سوم قرار گرفت.
- در نخستین مرحله از لیگ دوومیدانی باشگاه های ایران در سال ۸۶ چندین رکورد ملی و یک رکورد آسیایی شکسته شد. احسان حدادی با ثبت رکورد ۶۷ متر و ۸۸ سانتی متر، ۲ متر و ۶۲ سانتی متر رکورد پرتاب دیسک ایران و آسیا را که متعلق به خودش بود را بهبود بخشید. رضا بوعداز در مسابقات دو ۴۰۰ متر، رکورد پیشین ایران را که با زمان ۴۸ ثانیه و ۵۸ صدم ثانیه در اختیار خودش بود، به میزان ۲۱ صدم ثانیه ارتقا بخشید. مهدی شاهرخی در مسابقات پرتاب وزنه ۱۹ متر و ۱۳ سانتی متر پرتاب کرد و ۲۶ سانتی متر رکورد پرتاب وزنه ایران را که در اختیار امین نیکفر بود، بهبود بخشید. در مسابقات پرتاب چکش، کاوه موسوی با پرتابی معادل ۶۴ متر و ۷۰ سانتی متر، ۹۰ سانتی متر رکورد ایران را در این ماده ارتقا داد.
- مسابقات کشتی آزاد قهرمانی کشور که در شهر بابل برگزار شد، با قهرمانی تیم مازندران به پایان رسید. بابک نورزاد در ۵۵ کیلوگرم، حمید محمدنژاد در ۶۶ کیلوگرم و مجید محمدی در ۷۴ کیلوگرم ۳ مدال طلا، مصطفی آخوندی در ۶۰ کیلوگرم و مهدی حاجی زاده در ۸۴ کیلوگرم ۲ نشان نقره و محمدباقر عالی در ۹۶ کیلوگرم یک مدال برنز برای تیم مازندران کسب کردند تا در پایان رقابت ها تیم میزبان با کسب ۵۷ امتیاز بالاتر از تهران، کرج و همدان بر سکوی نخست کشتی آزاد کشور قرار گیرد.
- ورزشگاه ۱۵ هزار نفری امام خمینی شهر اراک با حضور رییس سازمان تربیت بدنی در روز چهارم خردادماه به بهره برداری رسید.
- نخستین دوره مسابقات گلف جام آزادسازی خرمشهر که با حضور ۱۲ تیم برگزار شد، با قهرمانی تیم شرکت ملی حفاری ایران پایان یافت.

- تیم ملی والیبال نوجوانان ایران با برتری قاطع ۳ بر صفر برابر هند در دیدار پایانی مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان آسیا بر سکوی نخست این رقابت ها قرار گرفت. نوجوانان شایسته ایران در راه رسیدن به دیدار نهایی، تیم های ژاپن و کره جنوبی با نتیجه ۳ بر صفر و ۳ بر یک از پیش رو برداشته بودند. در پایان این رقابت ها مجتبی شبان از ایران عنوان بهترین و امتیازآورترین بازیکن رقابت ها انتخاب شد. پس از تیم ایران، تیم های هند و چین در مکان های دوم و سوم آسیا قرار گرفتند.
- در تورنمنت بین المللی کشتی آزاد جام علی اف که در روسیه برگزار شد، تیم ایران تنها به سه مدال برنز توسط مراد محمدی در ۶۰ کیلوگرم، اصغر بذری در ۷۴ کیلوگرم و علیرضا رضایی در ۱۲۰ کیلوگرم دست یافت. سعید امیری در ۹۶ کیلوگرم و هادی حاجیان در ۵۵ کیلوگرم به مقامی بهتر از پنجمی دست نیافتند و رضا یزدانی، فرید دژم خو و نصرالله فدایی نیز با شکست مقابل رقبای خود از دور رقابت ها کنار رفتند. دلشاد منصوراف (از ازبکستان)، آلن دودایف (روسیه)، رمضان عبدالرحمان اف (جمهوری آذربایجان)، سوسلان تیگیف (ازبکستان)، نوروز تمرزاف (جمهوری آذربایجان)، حاجی مراد گاتسالوف (روسیه) و آرتور تایمازوف (از ازبکستان) بر سکوی نخست وزن های ۵۵ تا ۱۲۰ کیلوگرم ایستادند.
- در پایان ششمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران، تیم فوتبال سایپا با هدایت علی دایی به مقام قهرمانی رسید. در پایان ۳۰ هفته رقابت فشرده، تیم سایپا با کسب ۵۶ امتیاز به عنوان قهرمانی رسید و تیم های استقلال اهواز، پرسپولیس با ۵۲ امتیاز، استقلال تهران با ۵۲ امتیاز، سپاهان ۴۹ امتیاز و ابومسلم با ۴۳ امتیاز در مکان های دوم تا ششم قرار گرفتند.
- تیم شش نفره دوومیدانی جانبازان و معلولان ایران در مسابقات دوومیدانی انتخابی پارالمپیک ۲۰۰۸ در رقابت با ۲۱۲ ورزشکار از ۱۷ کشور جهان، موفق به کسب ۱۲ مدال (۵ مدال طلا، ۵ مدال نقره و ۲ مدال برنز) شد. جواد حردانی با کسب یک مدال طلا در پرتاب نیزه و یک مدال طلا در پرتاب دیسک و یک نشان نقره در پرتاب وزنه، موفق ترین چهره تیم ایران در این مسابقات بود.
- تیم فوتبال پاس تهران پس از ۴۶ سال که از زمان تاسیس آن می گذشت، به استناداری همدان واگذار شد.
- در روز یازدهم خردادماه تیم پرسپولیس تهران در مرحله نیمه پایانی رقابت های جام حذفی فوتبال کشور در حضور یکصد هزار نفر تماشاگر برابر سپاهان اصفهان، ۴ بر یک مغلوب شد و از راه یابی به دیدار نهایی بازماند. در دیگر دیدار این مرحله صباباتری تهران موفق شد با نتیجه ۲ بر یک پیکان را شکست دهد.
- تیم والیبال پیکان در نخستین دیدار خود از سری رقابت های جام باشگاه های آسیا موفق شد با نتیجه ۳ بر یک تیم راحت قزاقستان را شکست دهد. این رقابت ها با حضور ۱۲ تیم در منامه پایتخت بحرین از روز یازدهم خردادماه آغاز گردید.
- پرویز جلایر داور درجه بین المللی وزنه برداری ایران جهت قضاوت در رقابت های وزنه برداری جوانان جهان به کشور جمهوری چک دعوت شد.

- تیم ملی فوتبال ایران در روز سیزدهم خردادماه در دیداری دوستانه برابر تیم ملی مکزیک با نتیجه ۴ بر صفر شکست خورد.
- تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز، پس از تیم ارمنستان به مقام نایب قهرمانی جام جلفالکیان که به میزبانی این کشور برگزار شد، رسید.
- تیم ملی فوتبال امید ایران در آخرین دیدار خود در رقابت های مقدماتی انتخابی المپیک ۲۰۰۸ پکن در ورزشگاه یکصدهزار نفری آزادی با نتیجه ۳ بر ۲ مغلوب عربستان شد.
- احسان حدادی موفق شد در مسابقات بین المللی بلاروس به رکورد ۶۷ متر و ۹۵ سانتی متر برسد و رکورد پرتاب دیسک آسیا را به میزان ۸ سانتی متر بهبود بخشد.
- تیم والیبال پیکان با غلبه بر تیم الهلال عربستان در دیدار پایانی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه های آسیا، همانند سال پیش برسکوی نخست این رقابت ها قرار گرفت. در پایان این مسابقات، ۵ بازیکن تیم پیکان شامل محمد سلیمانی، پیمان اکبری، محمد موسوی، محمد ترکشوند و فرهاد ظریف در میان بهترین های این رقابت ها قرار گرفتند.
- مهدی مهدوی کیا کاپیتان تیم ملی فوتبال ایران، پس از انجام ۲۱۱ بازی برای تیم هامبورگ در بوندس لیگا از این تیم جدا شد و به باشگاه اینتراخت فرانکفورت پیوست.
- تیم ملی بوکس ایران با کسب یک مدال طلا و ۴ مدال برنز و ۱۳ امتیاز تیمی پس از تیم های مغولستان، قزاقستان، ازبکستان و چین در مکان پنجم مسابقات قهرمانی آسیا ایستاد. در این رقابت ها که از روز چهاردهم خرداد ماه در مغولستان آغاز شد، علی مظاهری در وزن منهای ۹۱ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت و فروتن گل آرا در وزن منهای ۵۷ کیلوگرم، هومن کرمی در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم، سعید نوروزی در وزن منهای ۶۴ کیلوگرم و محمد ستاریور در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم برنده مدال برنز شدند. مرتضی سپهوند، مهدی قربانی، صادق فرج زاده و جاسم دلاوری چهار بوکسور دیگر تیم ملی ایران بودند که با قبول شکست برابر حریفان خود در دور اول حذف شدند.
- در مسابقات دوومیدانی جام کازانوف قزاقستان، تیم دانشگاه آزاد نماینده ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۳ مدال نقره و یک مدال برنز به مقام سوم رسید.
- در رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال جهان که توسط فیفا اعلام شد، تیم ایران با ۶ پله سقوط نسبت به ماه قبل در رده چهل و هفتم جهان ایستاد. تیم ژاپن بالاتر از ایران در مکان چهلیم جهان و اول آسیا قرار گرفت.
- در جریان مسابقه های دوومیدانی بین المللی اوکراین، هادی سپهرزاد قهرمان و رکورددار ماده دهگانه ایران، رکورد ایران را بیش از یکصد امتیاز بهبود بخشید.

- در انتخابات هیات ریسه کنفدراسیون والیبال آسیا (AVC)، محمدرضا داورزنی رییس فدراسیون والیبال ایران به عضویت این هیات انتخاب شد.
- تیم فوتبال فولاد مبارکه سپاهان با پیروزی برابر صباباتری در دیدار برگشت و با کسب برتری ۴ بر صفر در مجموع دو دیدار رفت و برگشت، به مقام قهرمانی جام حذفی ایران دست یافت.
- تیم ایران به مقام نایب قهرمانی مسابقات وزنه برداری آزاد اروپا و انتخابی پارالمپیک پکن دست یافت. هشتمین دوره این رقابت ها که با حضور ۱۹۱ ورزشکار مرد و ۸۵ ورزشکار زن از پنجاه و یک کشور جهان در یونان برگزار شد، با کسب یک مدال طلا توسط علی حسینی، ۲ مدال نقره توسط غلامحسین چلتوک و مجید فرزین و ۲ مدال برنز به وسیله غلامعباس گموش آبادی و مسعود پورمیرزایی برای تیم ایران به پایان رسید.
- تیم ملی وزنه برداری ایران که با دو نماینده در مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان حضور یافته بود، با کسب ۳ نشان برنز که توسط نواب نصیرشلال در وزن ۹۴ کیلوگرم به دست آمد، این رقابت ها را به پایان رساند. کیان نژادبختیاری وزنه برداری دسته ۱۰۵ کیلوگرم ایران، در این مسابقات به موفقیتی دست نیافت.
- حبیب کاشانی پس از قبول استعفای محمدحسن انصاری فر از سوی هیات مدیره باشگاه پرسپولیس، به سمت مدیرعامل جدید این باشگاه انتخاب شد.
- تیم ملی فایقرانی آب های آرام ایران (مردان و زنان) در مسابقات بین المللی رومانی به ۶ مدال برنز دست یافت.
- سجاد مرادی در ۱۵۰۰ متر و عباس صمیمی در پرتاب دیسک، موفق به کسب ۲ مدال طلا در نخستین مرحله از مسابقه های دوومیدانی جایزه بزرگ آسیا شدند. سجاد مرادی با ثبت رکورد ۲ دقیقه و ۳۹ ثانیه و ۵ صدم ثانیه، ضمن شکستن رکورد ۱۵۰۰ متر ایران که متعلق به حمید سجادی بود، سهمیه ورودی المپیک در این ماده را کسب کرد.

تیر ماه

- شانزدهمین دوره مسابقه های بین المللی جودو جام فجر که با حضور ۱۸ تیم خارجی و ۶ تیم داخلی برگزار شد، با قهرمانی تیم پارس جنوبی به پایان رسید. وحید سرلک، جونگ هوان از کره جنوبی، علی معلومات، هاگاماتسو از ژاپن، حسین قمی، احسان رجیبی و محمدرضا رودکی در اوزان مختلف بر سکوی نخست ایستادند. در پایان این مسابقات محمدرضا رودکی به عنوان ورزشکار اخلاق و وحید سرلک به عنوان فنی ترین جودو کار انتخاب شدند.
- سومین دوره مسابقات بین المللی جودو جام فجر در بخش بانوان با شرکت ۱۵ تیم داخلی و خارجی در سالن شهید کبکانیان برگزار شد و در پایان تیم چین تایپه به مقام قهرمانی رسید. سحر چقلوند در وزن منهای ۷۸ کیلوگرم و پروانه آزادی در وزن به اضافه ۷۸ کیلوگرم بانوان ایرانی بودند که بر سکوی نخست این اوزان ایستادند.
- با برتری راه آهن تهران بر فولاد خوزستان در مرحله پلی اف لیگ برتر فوتبال، این تیم تهرانی جواز حضور در فصل ۸۷-۸۶ را بدست آورد. کنفدراسیون فوتبال آسیا از مسعود مرادی و رضا سخندان برای قضاوت در جام ملت های آسیا ۲۰۰۷ دعوت کرد.
- برای نخستین بار در تاریخ ۵۶ ساله فدراسیون اسکی ایران، تعداد آرا ایران در مجمع فدراسیون جهانی به دو رای افزایش یافت. ایران با قرار گرفتن میان ۱۵ کشور برتر جهان برای نخستین بار توانست این امکان را بدست آورد. تنها کشورهایی در مجمع فدراسیون جهانی دارای دو رای هستند که از لحاظ فنی مورد تایید فدراسیون باشند.
- تیم ایران به مقام قهرمانی رقابت های بین المللی کشتی فرنگی روز جهانی کودک دست یافت. در این رقابت ها که در رده نوجوانان در اردبیل برگزار شد، تیم نوجوانان ایران بالاتر از تیم های گرجستان و جمهوری آذربایجان بر سکوی نخست ایستاد. رضا رحیمیان (۴۲ کیلوگرم)، خورشید باباشوف (۴۶ کیلوگرم از جمهوری آذربایجان)، محمد خاتمی (۵۰ کیلوگرم)، علی ذکایی (۵۴ کیلوگرم)، محمد زاده حسن (۵۸ کیلوگرم)، بایا باکودرازه (۶۳ کیلوگرم از گرجستان)، توران حسین اف (۶۹ کیلوگرم از جمهوری آذربایجان)، روح الله حسینی راد (۷۶ کیلوگرم)، مجتبی محی زاده (۸۵ کیلوگرم) و واسیلی ایمریاشویلی (۱۰۰ کیلوگرم از گرجستان) نفرات برتر این مسابقات در اوزان مختلف بودند.
- تیم ملی «ب» ایران به مقام قهرمانی رقابت های فوتبال غرب آسیا دست یافت. تیم ایران در پنجمین دوره این رقابت ها با پیروزی برابر تیم های اردن، فلسطین و عراق برای سومین بار به مقام قهرمانی این مسابقات رسید. کنفدراسیون فوتبال آسیا ایران را به دلیل ارائه نکردن مدارک لازم برای میزبانی جام ملت های آسیا در سال ۲۰۱۱ از جمع کشورهای درخواست کننده این رقابت ها کنار گذاشت.

- حجت ناصر رضانی به مدال طلائی رشته پرتاب وزنه مسابقات دوومیدانی قهرمانی دانش آموزان جهان که در کشور فرانسه برگزار شد، دست یافت.
- رضا بوعدار در آخرین مرحله از مسابقه های دوومیدانی جایزه بزرگ آسیا در شهر پونه کشور هندوستان به مدال نقره دو ۴۰۰ متر دست یافت.
- در چهارمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا که در کره جنوبی برگزار شد، نسیم جعفری موفق شد به نخستین مدال طلائی تاریخ ووشو ایران در بخش تالو دست یابد.
- تیم ملی هندبال ساحلی ایران با پیروزی برابر تیم ژاپن جواز حضور در مسابقات جهانی ۲۰۰۸ را بدست آورد. در رقابت های هندبال ساحلی قهرمانی آسیا که در شهر بندرعباس برگزار شد، تیم ملی ایران در بازی نخست برابر پاکستان شکست خورد ولی با کسب پیروزی برابر ژاپن به عنوان تیم سوم آسیا، جواز حضور در مسابقات جهانی اسپانیا را کسب نمود.
- در روز هشتم تیر ماه، تیم ملی فوتیبال ایران در دیداری دوستانه تیم امید غنا را با نتیجه ۴ بر ۲ شکست داد.
- تیم ملی ووشو نوجوانان و جوانان ایران با کسب یک مدال طلا، ۶ مدال نقره و ۶ مدال برنز به کار خود در چهارمین دوره رقابت های قهرمانی آسیا پایان داد.
- تیم ملی جودو جوانان ایران، با کسب ۲ مدال طلا و ۲ مدال برنز به مقام قهرمانی کاپ بین المللی کره جنوبی دست یافت. در این رقابت ها که با حضور ۱۷ تیم از کشورهای مختلف برگزار شد، حسین یاری در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم و علی محمدنیا در منهای ۹۰ کیلوگرم به دو مدال طلا و مجتبی احمدزاده در منهای ۱۰۰ کیلوگرم، حمید قاسمی نژاد در منهای ۸۰ کیلوگرم و الیاس علی اکبری در منهای ۶۶ کیلوگرم به ۳ نشان برنز دست یافتند تا تیم ایران بالاتر از تیم های کره جنوبی و مغولستان بر سکوی نخست این مسابقات قرار گیرد.
- در روز دهم تیرماه تیم ملی هندبال جوانان بانوان ایران، نخستین حضورش در مسابقات آسیایی را تجربه کرد. تیم ملی هندبال بانوان ایران در نهمین دوره مسابقات هندبال قهرمانی جوانان آسیا در شهر آلماتی قزاقستان در اولین دیدار خود با نتیجه ۳۲ بر ۲۷ مغلوب چین شد.
- فدراسیون کشتی ایران به دنبال مثبت اعلام شدن تست دوپینگ ۵ کشتی گیر آزادکار شرکت کننده در رقابت های قهرمانی کشور، این افراد را با محرومیت های سنگین جریمه نمود. طبق رای فدراسیون امیر مردانی، بابک خورشیدی، علیرضا قرایی و مهدی بهکار به دو سال محرومیت از حضور در کلیه مسابقات و جریمه پنج میلیون ریالی محکوم شدند. همچنین هادی پورعلیجان با توجه به سابقه دوپینگ در گذشته به هشت سال محرومیت و پرداخت ده میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شد.
- در دومین مرحله از مسابقات لیگ دوومیدانی باشگاه های کشور، سه رکورد ملی جدید به ثبت رسید. کاوه موسوی با پرتابی به میزان ۶۵ متر و ۷۵ سانتی متر، رکورد پرتاب چکش ایران را ۹۹ سانتی متر بهبود بخشید. مهدی شاهرخی نیز در پرتاب وزنه با ثبت رکوردی معادل ۱۹ متر و ۵۷ سانتی متر، ۴۰ سانتی متر رکورد ایران را

- جایجا کرد. همچنین سجاد مرادی در مسابقات دو ۱۵۰۰ متر به رکورد جالب توجه ۳ دقیقه و ۲۸ ثانیه و ۸۰ صدم ثانیه دست یافت و ۳۴ صدم ثانیه رکورد ایران را که متعلق به خودش بود، بهبود بخشید.
- تیم کاراته دانشگاه آزاد اسلامی که به نمایندگی از ایران در ششمین دوره پیکارهای کاپ جهانی شو توکان سوئد شرکت کرده بود، با کسب ۲۱ مدال در میان ۲۹ کشور شرکت کننده به مقام قهرمانی رسید. تیم دانشگاه آزاد اسلامی در این رقابت ها که در ۵ رده سنی و با حضور بیش از یک هزار ورزشکار زن و مرد برگزار شد، موفق به کسب ۱۲ مدال طلا، ۳ مدال نقره و ۶ مدال برنز شد.
 - تیم ملی هندبال جوانان بانوان ایران با شکست در دیدارهای دوم و سوم خود از ادامه رقابت در نهمین دوره مسابقات قهرمانی جوانان آسیا بازماند.
 - اساسنامه فدراسیون فوتبال ایران که توسط کمیته انتقالی این فدراسیون تدوین شده بود، به تصویب فیفا رسید.
 - احسان حدادی رکورددار پرتاب دیسک آسیا در مسابقه های دوومیدانی جایزه بزرگ آتن، با پرتابی معادل ۶۶ متر و ۴۰ سانتی متر به مقام چهارم رسید.
 - تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۴ مدال نقره و یک مدال برنز و ۷۰ امتیاز تیمی به مقام قهرمانی آسیا دست یافت. در رقابت های کشتی فرنگی قهرمانی جوانان آسیا که در شهر مانیل برگزار شد، عادل بالی تبار در ۷۴ کیلوگرم و بشیر باباجان زاده در ۱۲۰ کیلوگرم نخست ایستادند. محمدمهدی کوثری در ۵۰ کیلوگرم، جاسم امیری در ۶۰ کیلوگرم، سجاد کشاورز در ۶۶ کیلوگرم و داود گیل نیرنگ در ۹۶ کیلوگرم صاحب مدال نقره شدند و امیر علی اکبری صاحب گردن آویز برنز وزن ۸۴ کیلوگرم شد.
 - دومین دوره مسابقه های دوچرخه سواری قهرمانی بانوان ایران که طی روزهای سیزدهم و چهاردهم تیرماه در ورزشگاه آزادی و پارک چیتگر برگزار شد، با قهرمانی تیم تهران به پایان رسید. در این رقابت ها که با حضور یکصد و بیست دوچرخه سوار از ۲۰ استان برگزار گردید، تیم های کرج و زنجان در مکان های دوم و سوم قرار گرفتند.
 - در روز شانزدهم تیر ماه تیم ملی والیبالی جوانان ایران در نخستین گام خود در چهاردهمین دوره مسابقات والیبالی قهرمانی جوانان جهان، موفق شد تیم والیبالی بلغارستان قهرمان اروپا را در سه گیم پیاپی شکست دهد.
 - تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران با ۵ مدال طلای سعید داداش پور در ۶۶ کیلوگرم، ایمان محمدیان در ۷۴ کیلوگرم، علی رجب زاده در ۸۴ کیلوگرم، کمیل قاسمی در ۹۶ کیلوگرم و محسن یزدیان در ۱۲۰ کیلوگرم و ۲ نشان برنز بیژن کردی در ۵۰ کیلوگرم و عارف علیزاده در ۵۵ کیلوگرم به مقام قهرمانی آسیا دست یافت.
 - تیم ملی کشتی فرنگی ایران در جام آزوماش اوکراین به ۲ مدال طلا و یک مدال نقره دست یافت. علی اشکانی و سامان طهماسبی به مدال طلا و پیام زرین پور به مدال نقره دست یافتند. حمید سوربان، باقر

توکلیان، عباس محب تاش، عبدالحمید رشمانی، قاسم رضایی، طالب نعمت پور و مسعود هاشم زاده دیگر اعضای تیم ایران در این رقابت ها بودند.

- تیم فوتسال شن سا، نماینده ایران در تورنمنت بین المللی پرتقال موسوم به جام جهانی کوچک به مقام قهرمانی دست یافت. در این رقابت ها تیم های قدرتمندی از کشورهای اسپانیا، ایتالیا و پرتقال حضور داشتند.
- روز بیستم تیر ماه تیم ملی فوتبال ایران در نخستین دیدار خود در جام ملت های آسیا موفق شد تیم فوتبال ازبکستان را با دو گل سیدجلال حسینی و جواد نکونام با نتیجه ۲ بر یک شکست دهد.
- تیم ملی والیبالیان جوانان ایران با پیروزی بر مراکش میزبان مسابقات، دور اول رقابت های والیبالیان نوجوانان جهان را با صدرنشینی گروه A به پایان برد.
- رقابت های انتخابی تیم ملی کشتی آزاد با قهرمانی یاسر خالپور در ۵۵ کیلوگرم، سیدمراد محمدی در ۶۰ کیلوگرم، حمید محمدنژاد در ۶۶ کیلوگرم، علی اصغر بذری در ۷۴ کیلوگرم، حامد تاتاری در ۸۴ کیلوگرم، سعید ابراهیمی در ۹۶ کیلوگرم و فردین معصومی در ۱۲۰ کیلوگرم به پایان رسید.
- حجت الله واعظی کماندار تیم ملی ایران، موفق شد برای نخستین بار در تاریخ این ورزش در کشور جواز حضور در بازی های المپیک را دریافت نماید.
- تیم ملی والیبالیان نشسته بانوان ایران در اولین دوره مسابقات قهرمانی آسیا - اقیانوسیه به مقام سوم دست یافت.
- تیم ملی والیبالیان جوانان ایران که پس از قبول شکست مقابل تیم روسیه در مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی جوانان جهان به دیدار رده بندی راه یافته بود، موفق شد با شکست ۳ بر یک تیم ایتالیا بر سکوی سوم چهاردهمین دوره این رقابت ها قرار گیرد. این اولین مدال جهانی جوانان ایران در ورزش های تیمی محسوب می شود. در پایان این مسابقات، محمد موسوی عراقی، صابر نریمان نژاد و عبدالرضا علی زاده در جمع برترین های این رقابت ها قرار گرفتند. هدایت تیم ملی ایران در این مسابقات برعهده مصطفی کارخانه بود.



مصطفی کارخانه پس از سال ها تلاش در والیبالیان ایران، با ارزش ترین عنوان تاریخ والیبالیان جوانان ایران را در مسابقات جهانی مراکش به دست آورد.

- تیم ملی فوتبال ایران در روز بیست و چهارم تیر ماه در دومین دیدار خود در مرحله گروهی مسابقه های جام ملت های آسیا برابر تیم چین به تساوی ۲ بر ۲ رسید. گل های تیم ایران توسط فریدون زندی و جواد نکونام به ثمر رسید.
- در سومین مرحله از لیگ دوومیدانی باشگاه های کشور، رکورد دو ۴×۱۰۰ متر ایران شکسته شد. تیم نفت تهران با ترکیب حسین قائمی، روح الله عسگری، علیرضا حبیبی و عبدالغفار سقر موفق شد به رکورد ۴۰ ثانیه و ۲۶ صدم ثانیه دست یابد و رکورد ایران را به میزان ۲۵ صدم ثانیه بهبود بخشد. همچنین محمد حسن ربانی در رقابت های پرش با نیزه از ارتفاع ۵ متر و ۳۱ سانتی متر عبور کرد و یک سانتی متر رکورد این ماده را که متعلق به خودش بود، بهبود بخشید.
- با مثبت اعلام شدن آزمایش دوپینگ احمدرضا خنفری دهنده سرعت، او به مدت ۲ سال از حضور در کلیه رقابت ها محروم شد.
- تیم ملی فوتبال ایران در روز بیست و هفتم تیر ماه با پیروزی ۲ بر صفر برابر مالزی به عنوان تیم اول گروه خود به مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا صعود کرد. جواد نکونام از روی نقطه پنالتی و آندرانیک تیموریان زنده گل های تیم ایران بودند.
- علی دایی در کنار ستارگان سابق فوتبال جهان چون رودگولیت، ایوان زامورانو، آندونی زوبی زارتا در قالب تیم منتخب جهان به افتخار هشتادونهمین سالروز تولد نلسون ماندلا به مصاف تیم منتخب آفریقا رفت. این دیدار با نتیجه ۳ بر ۳ به پایان رسید.
- در روز سی و یکم تیر ماه تیم ملی فوتبال ایران در مرحله یک چهارم پایانی جام ملت های آسیا با شکست برابر کره جنوبی در ضربات پنالتی از دور رقابت ها حذف شد. نتیجه تلاش دو تیم در پایان وقت های عادی و اضافی، تساوی بدون گل بود. این دو تیم، سه سال قبل در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا با یکدیگر دیدار کردند که تیم ایران آن دیدار را ۴-۳ برده بود.



با تمام حمایت هایی که رسانه ها و فدراسیون از تیم ملی کردند، این تیم با تمام ستارگان و کادر فنی شلوغش و داعی زود هنگام با جام ملت ها داشت.

- مهندس علی آبادی معاون رییس جمهور و رییس سازمان تربیت بدنی، طی حکمی علی منتظری را به سمت سرپرست فدراسیون کونگ فو منصوب کرد.

مرداد ماه

- تیم ملی دوومیدانی ایران در هفدهمین دوره مسابقه های دوومیدانی قهرمانی آسیا که در هفته اول مرداد ماه در اردن برگزار شد، به موفقیت چشمگیری دست یافت. در این رقابت ها که بیش از ۵۰۰ ورزشکار مرد و زن از ۳۴ کشور آسیایی حضور داشتند، تیم ملی دوومیدانی ایران به ۲ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۳ مدال برنز دست یافت و به مقام نهم آسیا رسید. در این رقابت ها، احسان حدادی در پرتاب دیسک با رکورد ۶۵ متر و ۳۸ سانتی متر (مدال طلا)، محسن ربانی در پرتاب نیزه با رکورد ۵ متر و ۳۵ سانتی متر ضمن ارتقا دادن رکورد آسیا به میزان ۴ سانتی متر (مدال طلا)، هادی سپهرزاد در دهگانه با مجموع ۷۶۶۷ امتیاز (مدال نقره)، رضا بوعدار در ۴۰۰ متر با رکورد ۴۶ ثانیه و ۹۰ صدم ثانیه (مدال نقره)، سجاد مرادی در ۸۰۰ متر با رکورد یک دقیقه و ۵۲ ثانیه و ۲۲ صدم ثانیه و در ۱۵۰۰ متر ۳ دقیقه و ۴۷ ثانیه و یک صدم ثانیه (مدال نقره)، عباس صمیمی در پرتاب دیسک با رکورد ۶۱ متر و ۲۹ سانتی متر (مدال برنز)، محمد عاکفیان در ۴۰۰ متر با ۴۶ ثانیه و ۹۶ صدم ثانیه (مدال برنز) و لیلا ابراهیمی در ۳۰۰۰ متر با مانع با رکورد ۱۲ دقیقه و ۲۲ ثانیه و ۴۰ صدم ثانیه (مدال برنز)، مدال آوران تیم ایران بودند. سایر شرکت کنندگان ایران از جمله: مریم طوسی در ۲۰۰ متر، غلامرضا کریمی در ۴۰۰ متر، امید محرابی در ۳۰۰۰ متر بامانع و مهدی شاهرخی در پرتاب وزنه نیز نتایج قابل قبولی کسب کردند.



لیلا ابراهیمی با کسب مدال برنز مسابقات دوومیدانی قهرمانی آسیا توجه همگان را به توانمندی های بانوان ورزشکار محجبه ایران جلب نمود.

- در شامگاه چهارم مردادماه، اولین همایش ادبیات ورزشی و مراسم افتتاح پایگاه اطلاع رسانی ورزش پارس به همت سازمان ورزش شهرداری تهران در هتل المپیک برگزار شد. در این مراسم که چند تن از قهرمانان المپیک و روسای فدراسیون ها حضور داشتند، از نویسندگان کتاب های ورزشی مربوط به قهرمانان و طراحان پایگاه اطلاع رسانی ورزش پارس تقدیر شد.
- در روز پنجم مرداد ماه، تیم ملی هندبال نوجوانان ایران در نخستین دیدار خود در مسابقات جهانی بحرین به مصاف آرژانتین رفت و با نتیجه ۲۹ بر ۲۵ مغلوب شد.

- در روز ششم مرداد ماه، تیم ملی بسکتبال ایران در اولین بازی خود در چارچوب بیست و چهارمین دوره مسابقات جام ملت های آسیا که به میزبانی ژاپن برگزار شد، فیلپین را با نتیجه ۷۵ بر ۶۹ مغلوب کرد.
- کنفدراسیون فوتبال آسیا، مسعود مرادی و رضا سخندان داور و کمک داور بین المللی ایران را به علت قضاوت ضعیف در دیدار دو تیم امارات و قطر در چارچوب جام ملت های آسیا تا اطلاع ثانوی از قضاوت در میادین فوتبال محروم کرد.
- محسن صفایی فراهانی به عنوان یکی از دو نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا به عضویت کمیته فنی فیفا درآمد.
- در شامگاه هشتم مرداد ماه، مراسم اختتامیه ششمین جشنواره بین المللی فیلم های سینمایی و تلویزیونی ورزشی با تقدیر از برگزیدگان برگزار شد.
- محمدحسن انصاری فر به عنوان مدیرعامل جدید باشگاه راه آهن انتخاب شد.
- تیم ملی بسکتبال ایران با پیروزی در دومین دیدار خود در مرحله یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا جواز حضور در مرحله نیمه نهایی این رقابت ها را به دست آورد.
- در روز دوازدهم مرداد ماه، افشین قطبی با امضا قرارداد رسمی به عنوان سرمربی جدید باشگاه پرسپولیس انتخاب شد.



- تیم ملی هندبال نوجوانان ایران مقام دوازدهم دومین دوره مسابقات هندبال نوجوانان قهرمانی جهان را کسب کرد. تیم ملی ایران در طی این رقابت ها مجموعاً ۶ مسابقه داد که طی آن ها بر الجزایر و مراکش غلبه کرد و در برابر آرژانتین، کرواسی، قطر و کره جنوبی شکست را پذیرا شد. ۱۶ تیم در این رقابت ها شرکت کرده بودند.

- تیم ملی پاورلیفتینگ نابینایان ایران با کسب ۸ مدال طلا و یک مدال نقره به مقام قهرمانی جهان دست یافت.
- تیم کشتی آزاد لرستان که به نمایندگی از ایران در مسابقات بین المللی دانکلوف بلغارستان شرکت کرده بود، به یک مدال نقره توسط آرش مردانی و ۲ مدال برنز توسط امین دلاوری و مجید بهلولی دست یافت.
- در روز چهاردهم مرداد ماه، تیم ملی بسکتبال ایران برای اولین بار در تاریخ ورزش ایران به مقام قهرمانی جام ملت های آسیا رسید. تیم ایران در دیدار پایانی با پیروزی ۷۴ بر ۶۹ بر تیم لبنان ضمن کسب مقام قهرمانی آسیا، جواز حضور در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن را کسب کرد. حامد حدادی، آیدین نیکخواه بهرامی، محمدصمد نیکخواه بهرامی، مهدی کامرانی، حامد آفاق، محمد اکبری، موسی نبی پور، جابر روزبهانی، جواد داوری، امیر امینی و علی دورقی اعضای تیم ایران را در این مسابقات تشکیل می دادند. رایکو ترومن سرمربی موفق این تیم بود. حامد حدادی و آیدین نیکخواه بهرامی شاخص ترین چهره های بیست و چهارمین دوره رقابت های جام ملت های آسیا بودند.



در روزی تاریخی برای ورزش ایران، ستارگان بسکتبال ایران با هدایت رایکو ترومن در آسمان آسیا درخشیدند و بر سکوی نخست جام ملت های آسیا ایستادند تا با بسکتبال ایران پس از ۶۰ سال بازدیدگر بازی های المپیک را تجربه کند.

- کاظم فریدیان موفق شد قله K2 پاکستان، دشوارترین قله بالای هشت هزار متر جهان را فتح نماید. این قله به ارتفاع ۸۶۱۱ متر، بلندترین قله جهان پس از اورست است که تاکنون ۲۶۹ نفر موفق به فتح آن شدند و ۷۱ نفر نیز در راه صعود به آن جان خود را از دست داده اند.
- تیم منتخب کشتی فرنگی ایران در چهل و پنجمین دوره رقابت های کشتی فرنگی جام نیکولای پتروف بلغارستان به یک مدال طلا و ۲ مدال برنز رسید. در این مسابقات که ۱۲۰ کشتی گیر از ۱۹ کشور در آن حضور داشتند، تیم ۱۰ نفره ایران توسط طالب نعمت پور به مدال طلای وزن ۸۴ کیلوگرم و حمید سوریان و مسعود هاشم زاده به مدال برنز وزن های ۵۵ و ۱۲۰ کیلوگرم رسید.
- تیم ملی کشتی پیشکسوتان ایران با کسب ۱۶ مدال طلا، ۶ مدال نقره و ۱۲ مدال برنز در گروه های مختلف سنی، به مقام قهرمانی مسابقات کشتی آزاد قهرمانی پیشکسوتان جهان دست یافت.

- تیم ملی گلبال ایران پس از بیست سال موفق به کسب جواز حضور در بازی های پارالمپیک شد. گلبال ایران پیش از این تنها در بازی های پارالمپیک ۱۹۸۸ سنول حضور داشت که به علت خودداری در انجام مسابقه با تیم رژیم اشغالگر قدس ده سال از حضور در میادین جهانی محروم شده بود.
- تیم واترپلو زیر ۱۸ سال ایران با پیروزی بر ازبکستان برای دومین دوره پیاپی به مقام قهرمانی مسابقات رده های سنی آسیا دست یافت.
- در نخستین روز از بیست و چهارمین دوره بازی های دانشجویان جهان (یونیورسیاد)، یوسف کرمی به مدال طلای وزن منهای ۸۴ کیلوگرم رقابت های تکواندو دست یافت تا نخستین طلایی تاریخ تکواندو ایران در مسابقات یونیورسیاد باشد.
- در مراسم انتخاب بهترین بازیکن فصل فوتبال ایران که به همت خبرگزاری فوتبال ایران برگزار شد، جواد نکونام عنوان بهترین بازیکن فصل ۸۶-۸۵ را بدست آورد. در این مراسم، وحید طالب لو به عنوان بهترین دروازه بان، سیدجلال حسینی بهترین مدافع، جواد نکونام بهترین هافبک، عرفان اولروم بهترین مهاجم، فرزاد آشوبی پدیده فصل، سعید مظفری بهترین داور، علی دایی بهترین مربی و باشگاه سپاهان بهترین باشگاه معرفی شدند.
- فدراسیون بین المللی کانو (ICF)، تیم ملی ایران را از حضور در سی و ششمین دوره جام جهانی قایقرانی کنار گذاشت. این فدراسیون علت این کار را عدم پرداخت حق عضویت ایران در این فدراسیون اعلام کرد.
- تیم ملی کشتی فرنگی نوجوانان ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۴ مدال برنز به مقام دوم مسابقات قهرمانی آسیا دست یافت. سامان عبدلی در وزن ۴۶ کیلوگرم و مجتبی ممی زاده در وزن ۸۵ کیلوگرم دو کشتی گیر طلایی ایران در این رقابت ها بودند.
- نخستین مدرسه وزنه برداری ایران با همت باشگاه مناطق نفت خیز جنوب و حمایت فدراسیون وزنه برداری در شهر اهواز راه اندازی شد.
- تیم ملی شیرجه ایران با کسب ۲ مدال نقره توسط علی شکول و ۵ مدال برنز به کار خود در پنجمین دوره رقابت های رده های سنی آسیا خاتمه داد.
- شامگاه شنبه بیستم مرداد ماه مشعل المپیاد ایرانیان در شهر اصفهان به دست مهندس علی آبادی رییس سازمان تربیت بدنی روشن شد.
- تیم ملی شطرنج نوجوانان ایران در المپیاد شطرنج زیر ۱۶ سال جهان در جایگاه هشتم قرار گرفت و امیر عظمتی توانست مدال طلای این مسابقات را از آن خود کند. این المپیاد با حضور ۳۴ کشور جهان به میزبانی سنگاپور برگزار شد.
- تیم ملی جودو ایران در مسابقات بین المللی آلمان با حذف تمام جودوکارانش در روز اول، مسابقات را به پایان رسانید.

- تیم ملی دوچرخه سواری ایران در مسابقات پیست تایلند به ۵ مدال دست یافت. سیدمصطفی سیدرضایی در رشته پوینت ریس (مدال طلا)، حسین ناطقی در ۴ کیلومتر انفرادی تعقیبی (مدال نقره)، تیم متشکل از علیرضا حقی، محمد رجب لو، حسین ناطقی و سیدمصطفی سیدرضایی در ۴ کیلومتر تعقیبی تیمی (مدال نقره)، علیرضا احمدی در یک کیلومتر سرعت (مدال برنز)، محمد ابوحیدری در کایرین (مدال برنز)، مدال های ایران در این رقابت ها را کسب کردند.
- تیم ملی کشتی آزاد نوجوانان ایران با ۴ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز و کسب ۹۲ امتیاز قهرمان آسیا شد. لطیف مومنی در ۴۶ کیلوگرم، مرتضی رضایی در ۵۸ کیلوگرم، رضا افضلی در ۷۶ کیلوگرم و احسان الهیاری در ۱۰۰ کیلوگرم (مدال طلا)، مهران نصیری در ۵۴ کیلوگرم، مصطفی نظری در ۶۳ کیلوگرم، امید حسن تبار در ۶۹ کیلوگرم و دانیال چوبانیان در ۸۵ کیلوگرم (مدال نقره)، عبدالله فولادوند در ۴۲ کیلوگرم و بهنام احسان پور در ۵۰ کیلوگرم (مدال برنز)، مدال آوران ایران از رقابت های آسیایی بودند.
- تیم منتخب کشتی آزاد ایران با کسب یک مدال طلا و ۳ مدال برنز به مقام سوم شانزدهمین دوره تورنمنت زیلکوفسکی لهستان دست یافت. فردین معصومی در ۱۲۰ کیلوگرم (مدال طلا)، سعید ابراهیمی در ۹۶ کیلوگرم، میثم مصطفی جوکار در ۷۴ کیلوگرم و حمید محمدنژاد در ۶۶ کیلوگرم (مدال برنز) مدال آوران تیم ایران بودند.
- در پایان مسابقات تکواندو بیست و چهارمین دوره بازی های جهانی دانشجویان (یونیورسیاد)، تیم ایران با کسب ۳ مدال طلا، یک مدال نقره و ۲ مدال برنز پس از تیم های کره جنوبی و چین تایپه به مقام سوم رسید.
- در روز بیست و سوم مرداد ماه، طی حکمی از سوی معاون رییس جمهور و رییس سازمان تربیت بدنی، محمود شعاعی به عنوان سرپرست فدراسیون کوهنوردی منصوب شد.
- احسان مهاجرشجاعی با ثبت رکورد یک دقیقه و ۴۶ ثانیه و ۴ صدم ثانیه به مدال طلای دو ۸۰۰ متر بازی های دانشجویان جهان دست یافت.
- در روز بیست و چهارم مرداد ماه، اساسنامه فدراسیون فوتبال به تصویب هیات دولت جمهوری اسلامی رسید.
- کاروان ورزشی دانشجویان ایران با کسب ۴ مدال طلا، یک مدال نقره و ۴ مدال برنز در مکان سیزدهم بیست و چهارمین دوره بازی های جهانی دانشجویان (یونیورسیاد) قرار گرفت. محمد باقری معتمد، روح الله طالبی و یوسف کرمی در تکواندو و احسان مهاجرشجاعی در دوومیدانی (مدال طلا)، علیرضا نصرآزادانی در تکواندو (مدال نقره) و نوید سجادی، مرتضی رستمی در تکواندو، مصطفی دلیریان و سعید خسروی نژاد در جودو (مدال برنز)، مدال آوران کاروان ورزشی ایران از این بازی ها بودند. در این دوره از بازی ها که به میزبانی تایلند برگزار شد، ۶۷ کشور جهان حضور داشتند.
- تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با شکست بحرین، ضمن کسب مقام سوم آسیا، جواز حضور در مسابقات جهانی فوتبال ساحلی برزیل را بدست آورد.

- تیم واترپلوئی جوانان زیر ۲۰ سال ایران در نخستین دیدار خود در چهاردهمین دوره مسابقات واترپلوئی قهرمانی جوانان جهان در برابر صربستان با نتیجه صفر- ۲۶ شکست خورد.
- در روز سی ام مرداد ماه، تیم والیبالی نوجوانان ایران در مرحله یک چهارم نهایی رقابت های والیبالی قهرمانی نوجوانان جهان، موفق شد تیم برزیل رکورددار قهرمانی در تاریخ این مسابقات را با نتیجه ۳ بر یک شکست دهد.
- در چهارمین مرحله از مسابقات لیگ دوومیدانی باشگاه های ایران، محمد ارزنده در ماده پرش طول با ثبت رکورد ۷ متر و ۷۴ سانتی متر، رکورد ایران را به میزان ۵ سانتی متر بهبود بخشید.
- تیم ملی کشتی فرنگی جوانان ایران با ۲ مدال طلا و یک مدال نقره و کسب ۳۹ امتیاز، به مقام سوم مسابقات قهرمانی جهان دست یافت. رضا اسدیپور در ۵۰ کیلوگرم و امیر علی اکبری در ۸۴ کیلوگرم بر سکوی نخست ایستادند و داوود گیل نیرنگ در ۹۶ کیلوگرم صاحب نشان نقره شد. در پایان این رقابت ها، تیم روسیه با ۴۹ امتیاز قهرمان جهان شد و قزاقستان با ۴۵ امتیاز در مکان دوم جای گرفت.

شهریور ماه

- در انتخابات مجمع کنفدراسیون کاراته آسیا، علیرضا سمندر رییس فدراسیون کاراته ایران موفق شد با کسب ۲۵ رای از مجموع ۲۹ رای اخذ شده به عضویت هیات ریسه کنفدراسیون آسیا درآید.
- تیم ملی واترپلو جوانان ایران با ۵ شکست به کار خود در مرحله مقدماتی مسابقات زیر ۲۰ سال قهرمانی جهان پایان داد.
- در پی برگزاری مجمع عمومی فدراسیون کشتی در شهر مشهد، عارف ربطی به سمت دبیر فدراسیون انتخاب شد.
- تیم بسکتبال جوانان ایران با کسب ۵ پیروزی، مقتدرانه به مقام قهرمانی مسابقات بسکتبال قهرمانی جوانان غرب آسیا دست یافت.
- تیم ملی واترپلو جوانان ایران با پیروزی بر کلمبیا در آخرین دیدار خود در مسابقات قهرمانی جوانان زیر ۲۰ سال جهان، در میان ۲۴ کشور شرکت کننده در مکان نوزدهم قرار گرفت.
- تیم ملی ایه ایرن به مقام پنجم مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا دست یافت.
- تیم ملی کاراته ایران با کسب ۴ مدال طلا، یک مدال نقره و یک مدال برنز، به مقام قهرمانی بخش کومیته مردان مسابقات کاراته قهرمانی آسیا که از روز دوم شهریور ماه به میزبانی مالزی آغاز شده بود، رسید. در این رقابت ها، جاسم ویشگاهی در وزن آزاد، منصور حسن بیگی در وزن منهای ۷۰ کیلوگرم، نادر جودت در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم و مازیار الهامی در وزن منهای ۸۰ کیلوگرم صاحب گردن آویز طلا شدند. تیم کومیته تیمی ایران به مدال نقره دست یافت و علی اسدی در وزن به اضافه ۸۰ کیلوگرم صاحب نشان برنز شد. همچنین در مسابقات کاتا، محسن اشرفی صاحب گردن آویز برنز شد ولی تیم کاتا ایران با قبول دو شکست پیاپی از دور رقابت ها کنار رفت.
- تیم ملی کشتی آزاد جوانان ایران با یک مدال طلا، یک مدال نقره و ۳ مدال برنز و کسب ۵۶ امتیاز به مقام نایب قهرمانی مسابقات کشتی آزاد جوانان جهان در پکن دست یافت. در این رقابت ها، مهدی تقوی در وزن ۶۰ کیلوگرم با شکست کلیه رقیبان خود بر سکوی نخست ایستاد. این دومین مدال طلای تقوی از مسابقات جوانان جهان بود. محمدرضا آذرشکیب با قبول شکست برابر بختیار احمداف از روسیه به مدال نقره وزن ۱۲۰ کیلوگرم رسید. عارف علیزاده در ۵۵ کیلوگرم، سعید داداش پور در ۶۶ کیلوگرم و کمیل قاسمی در ۹۶ کیلوگرم صاحب گردن آویز برنز شدند. در پایان این رقابت ها، تیم روسیه با کسب ۵۸ امتیاز قهرمان شد و تیم های ترکیه با ۵۱، گرجستان با ۳۱ و آذربایجان با ۲۸ امتیاز در مکان های سوم تا پنجم قرار گرفتند.

- تیم ملی والیبال نوجوانان ایران به مقام قهرمانی دهمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی نوجوانان جهان دست یافت. ملی پوشان شایسته ایران در دیدار پایانی این رقابت ها، موفق شدند تیم چین را با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهند. تیم ایران در راه قهرمانی موفق شد برزیل را در یک چهارم نهایی و فرانسه قهرمان اروپا را در مرحله نیمه نهایی از پیش رو بردارد. این نخستین مدال طلای جهانی تاریخ ورزش ایران در ورزش های گروهی بود. در پایان این رقابت ها، مجتبی غیائی به عنوان موثرترین بازیکن و علیرضا جدیدی به عنوان بهترین مدافع در میان بهترین های این مسابقات قرار گرفتند.



تیم ملی والیبال نوجوانان نخستین طلای جهانی تاریخ ورزش ایران را در ورزش های تیمی به دست آورد. مجتبی غیائی (عکس سمت چپ) به عنوان موثرترین بازیکن مسابقات والیبال قهرمانی نوجوانان جهان برگزیده شد.

- تیم ملی اسلحه فلوره ایران به مقام پنجم مسابقات شمشیربازی قهرمانی آسیا دست یافت. همچنین تیم ملی سابر ایران در مکان چهارم این رقابت ها قرار گرفت و از دست یابی به مدال بازماند.
- تیم تکواندو نوجوانان ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۳ مدال نقره و ۶ مدال برنز به مقام نایب قهرمانی چهارمین دوره مسابقات تکواندو نوجوان آسیا - اقیانوسیه رسید. در این رقابت ها که با حضور ۲۵۳ تکواندوکار از ۲۸ کشور در اردن برگزار شد، بهزاد ایلخانی در وزن سوم، مرتضی شیری در وزن نهم و محمدعلی محمدی در وزن دهم (مدال طلا)، مهدی اسلام مهر در وزن دوم، فرزاد عبداللهی در وزن هفتم پسران و آیتک معمارزاده در وزن سوم دختران (مدال نقره)، میثم باقری در وزن اول، محمد مرادیان در وزن سوم، حسن آقازاده در وزن چهارم، میلاد حسنی در وزن ششم پسران، مهسا تقوی در وزن نهم و سهیلا سیاحی در وزن دهم دختران (مدال برنز) مدال آوران تیم ایران بودند.
- احسان حدادی به مقام هفتم مسابقات پرتاب دیسک جهان دست یافت. در رقابت های نهایی پرتاب دیسک یازدهمین دوره مسابقه های دوومیدانی قهرمانی جهان در ژاپن، احسان حدادی رکورددار آسیا موفق شد با ۶۴ متر و ۵۳ سانتی متر در مکان هفتم این ماده قرار گیرد. همچنین سجاد مرادی دیگر شرکت کننده ایران در این مسابقات در دو ۱۵۰۰ متر، تا مرحله نیمه نهایی پیش رفت. در این دوره از رقابت های دوومیدانی قهرمانی جهان که با حضور ۲۰۲ کشور برگزار شد، تیم ایران در رده بندی امتیازی در مکان شصتم قرار گرفت. در پایان مسابقات، تیم ایالات متحده با کسب ۱۴ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۸ مدال برنز به مقام قهرمانی رسید.
- پنجمین دوره مسابقات شنای رده های سنی آسیا در اندونزی با کسب یک مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۴ مدال برنز برای نمایندگان ایران به پایان رسید. در این رقابت ها، محمد علیرضایی در ماده ۵۰ متر قورباغه، ضمن

کسب مدال طلا با ثبت رکورد ۲۹ ثانیه و ۷ صدم ثانیه، رکورد جدیدی برای این مسابقات برپاکرد. در این رقابت ها شناگران ایران ۹ رکورد ملی را جابجا کردند.

- ناصر پورعلی فرد رییس فدراسیون پرورش اندام و بدنسازی ایران به عنوان نایب رییس کنفدراسیون آسیا انتخاب شد.
- شطرنج بازان ایران در مسابقه های شطرنج رده های سنی آسیا با یک مدال طلا، یک مدال نقره و ۲ مدال برنز، مقام سوم را کسب نمودند. امیر کوثری نیا در رده سنی زیر ۱۳ سال پسران (مدال طلا)، محمدرضا اصغری زاده در رده سنی زیر ۸ سال (مدال نقره)، غزل حکیمی فرد در رده سنی زیر ۱۴ سال و قائمی شریف در رده سنی زیر ۸ سال دختران (مدال برنز) برندگان مدال برای تیم ایران بودند.
- طبق اعلام کمیسیون دآوری و قوانین فدراسیون بین المللی هندبال، کویل دآوری محسن کرباسچی و مجید کلاهدوزان در لیست داوران بین المللی جهت قضاوت در مسابقات جهانی سال ۲۰۰۸-۲۰۰۷ قرار گرفتند.
- محمدرضا داورزنی رییس فدراسیون والیبال ایران در روز نهم شهریور ماه به عنوان یکی از اعضای دائم هیات رییس کنفدراسیون والیبال آسیا (AVC) انتخاب شد.
- حسین رضازاده از حضور در مسابقات جهانی وزنه برداری در سال ۲۰۰۷ انصراف داد.
- تیم پیوند اعضای ایران در مسابقات جهانی به ۳۵ مدال (۱۳ مدال طلا، ۱۲ مدال نقره و ۹ مدال برنز) دست یافت. این رقابت ها با حضور ۱۴۰۰ ورزشکار زن و مرد در کشور تایلند برگزار شد و کاروان ورزشی ایران با ۳۱ ورزشکار زن و مرد در این رقابت ها حضور داشت.
- تیم های کونگ فو کردستان، کرمان و آذربایجان شرقی عناوین نخست اولین دوره مسابقات کونگ فو باشگاه های جهان را که با حضور ۵ تیم خارجی و چندین تیم داخلی در زنجان برگزار شد، از آن خود کردند.
- سومین دوره مسابقات پرورش اندام قهرمانی آسیا با کسب یک مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ مدال برنز برای ایران به پایان رسید. در این رقابت ها، بیت الله عباسپور در وزن ۸۰ کیلوگرم به مدال طلا دست یافت. مهدی عیاری و غلامرضا گلشنی فر، مدال نقره و افشین محی الدین و مهدی کامرانی، مدال برنز این مسابقات را به گردن آویختند تا تیم ایران در بخش مردان به مقام نایب قهرمانی دست یابد.
- در جریان مسابقات دوومیدانی المپیاد ایرانیان، مریم طوسی موفق شد رکورد دو ۱۰۰ متر ایران را که متعلق به مرحوم توران شادپور بود، به میزان ۵ صدم ثانیه بهبود بخشد. او در این رقابت ها رکورد ۱۲ ثانیه و ۵ صدم ثانیه را به نام خود ثبت کرد. همچنین در دو ۲۰۰ متر، او با زمان ۲۴ ثانیه و ۵۷ صدم ثانیه، ضمن کسب عنوان قهرمانی، ۳ صدم ثانیه رکورد ایران را که متعلق به خودش بود، بهبود بخشید.

- در جریان مسابقات ژیمناستیک قهرمانی بزرگسالان جهان در شهر اشتوتگارت آلمان، هادی خناری نژاد با کسب ۸۱/۲۲۵ امتیاز در مکان شصت و دوم جهان قرار گرفت تا نخستین ایرانی باشد که در مسابقات جهانی این رشته ورزشی در رده بندی قرار می گیرد.
- در مسابقات دوومیدانی المپیااد ورزشی ایرانیان، کاوه موسوی رکورد پرتاب چکش ایران را به میزان یک متر و ۷۴ سانتی متر بهبود بخشید و آن را به ۶۷ متر و ۴۹ سانتی متر رساند.
- پرسیان کی نژاد و ارمغان حسنی به عناوین ششم و هفتم مسابقات اسنوکر زیر ۲۱ سال دختران جهان در کشور هند دست یافتند.
- ایمان روغنی با ثبت زمان ۲۱ ثانیه و ۱۱ صدم ثانیه، رکورد دو ۲۰۰ متر ایران را به میزان ۱۷ صدم ثانیه بهبود بخشید.
- تیم ملی والیبال زنان ایران که برای نخستین بار پس از پیروزی انقلاب در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کرده بود، در نخستین مسابقه خود با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب تیم قزاقستان شد.
- تیم ملی فوتبال زنان ایران با قبول شکست برابر اردن به مقام نایب قهرمانی مسابقات فوتبال غرب آسیا دست یافت. تیم ایران در این رقابت ها، سوریه را ۱۲ بر صفر و لبنان را ۳ بر صفر شکست داده بود.
- حسین کلهر به مقام بیست و سوم مسابقات اسکی روی چمن قهرمانی جهان رسید.
- تیم ملی والیبال ایران با کسب عنوان پنجمی به کار خود در چهاردهمین دوره رقابت های والیبال قهرمانی جام ملت های آسیا پایان داد و جواز حضور در مسابقات انتخابی المپیک را بدست آورد.
- لیلا ابراهیمی در مرحله سوم لیگ دوومیدانی زنان ایران، موفق شد رکورد ماده ۱۵۰۰ متر را به میزان ۳ ثانیه و ۱۶ صدم ثانیه بهبود بخشد. رکورد پیشین این ماده، ۴ دقیقه و ۳۹ ثانیه و ۶۶ صدم ثانیه و متعلق به ابراهیمی بود.
- مسابقه های لیگ دوومیدانی بانوان باشگاه های کشور با قهرمانی تیم دانشگاه آزاد به پایان رسید.
- تیم دوچرخه سواری ایران با کسب ۳ مدال طلا، ۶ مدال نقره و ۶ مدال برنز به مقام سوم تیمی مسابقه های دوچرخه سواری بزرگسالان و جوانان آسیا دست یافت. در پایان این رقابت ها، بهنام خسروشاهی با کسب ۲ مدال طلا، یک مدال نقره و یک مدال برنز به عنوان بهترین دوچرخه سوار این رقابت ها انتخاب شد.
- مهدی علی نژاد با کسب تمامی ۴۲ رای اعضای مجمع عمومی فدراسیون ووشو، به عنوان رئیس جدید این فدراسیون انتخاب شد.
- در آخرین روز از مسابقات لیگ برتر دوومیدانی باشگاه های کشور، محمد ارزنده در پرش طول موفق به ثبت رکورد ۷ متر و ۸۱ سانتی متر شد و ضمن کسب عنوان قهرمانی، ۷ سانتی متر رکورد ایران را بهبود بخشید.

- از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا، نام جواد نکونام و سیدمهدی سیدصالحی در لیست ۳۳ نفره نامزدهای دریافت عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۰۷ آسیا قرار گرفت.
- تیم ملی والیبال زنان ایران در آخرین دیدار خود در مسابقه های جام ملت های آسیا، مغلوب سریلانکا شد و عنوان دوازدهم مسابقات را کسب کرد. تیم های ازبکستان و تاجیکستان، پس از ایران قرار گرفتند. در پایان این رقابت ها، تیم والیبال زنان ژاپن به مقام قهرمانی رسید.
- رقابت های لیگ برتر دوومیدانی باشگاه های کشور در سال ۱۳۸۶، با قهرمانی تیم نفت تهران به پایان رسید.
- طی حکمی از سوی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، دکتر مظفری به عنوان رییس جدید پژوهشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی منصوب شد.
- مجمع سالیانه کنفدراسیون فایقرانی آسیا، «قلم سیاه» را به مدت ۴ سال دیگر در سمت دبیرکل کنفدراسیون آسیا ایفا کرد.
- بیست و پنجمین دوره رقابت های جودو قهرمانی جهان که با حضور ۶۶۹ ورزشکار مرد و زن از ۱۸۳ کشور جهان به میزبانی برزیل برگزار شد، با کسب یک مدال برنز برای تیم ایران به پایان رسید. تیم ایران با تک مدال برنز آرش میراسماعیلی در وزن منهای ۶۶ کیلوگرم، در رده بیست و چهارم جهان قرار گرفت. در پایان این مسابقات، تیم ژاپن با کسب ۳ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۴ مدال برنز قهرمان جهان شد. مسعود حاجی آخوندزاه (منهای ۶۰ کیلوگرم)، آرش میراسماعیلی (منهای ۶۶ کیلوگرم)، علی معلومات (منهای ۷۳ کیلوگرم)، حامد ملک محمدی (منهای ۸۱ کیلوگرم)، حسین قمی (منهای ۹۰ کیلوگرم)، احسان رجبی (منهای ۱۰۰ کیلوگرم)، محمدرضا رودکی و محمدرضا میران (در وزن آزاد) اعضای تیم ملی جودو ایران در این مسابقات را تشکیل می دادند.



آرش میراسماعیلی (سمت راست) با زهم تنها مدال آور ایران از رقابت های جهانی جودو بود. این چهارمین مدال جهانی میراسماعیلی در وزن منهای ۶۶ کیلوگرم بود تا او هم به تالار افتخارات مسابقات جودو قهرمانی جهان وارد شود.

- تیم کانوپولو بانوان ایران با شکست ژاپن در دیدار نهایی به دومین مقام قهرمانی پیاپی خود در مسابقات فایقرانی قهرمانی آسیا دست پیدا کرد.

- تیم قایقرانی بزرگسلاان و جوانان زنان و مردان ایران با کسب ۱۳ مدال طلا، ۷ مدال نقره و ۸ مدال برنز، پس از تیم های چین و قزاقستان در جایگاه سوم مسابقات قایقرانی قهرمانی آسیا (کانو، کایاک و کانوپولو) قرار گرفت.
- دومین دوره مسابقات ورزشی معلولان جهان با کسب ۱۷ مدال طلا، ۱۵ مدال نقره و ۶ مدال برنز برای کاروان ایران به پایان رسید. تیم دوومیدانی ایران در این رقابت ها، ۸ مدال طلا، ۱۳ مدال نقره و ۳ مدال برنز، تیم وزنه برداری ایران ۷ مدال طلا و ۲ مدال نقره و شناگران ایران نیز ۲ مدال طلا و ۳ مدال برنز کسب کردند.
- تیم ملی کشتی فرنگی ایران با کسب یک مدال طلا و ۲ مدال برنز و ۲۶ امتیاز تیمی به مقام چهارم مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی جهان در باکو دست یافت. در این رقابت ها که با حضور ۳۱۳ کشتی گیر از ۷۰ کشور جهان برگزار شد، حمید سوریان در وزن ۵۵ کیلوگرم موفق شد به سومین مدال طلای پیاپی خود در مسابقات قهرمانی جهان دست پیدا کند. سامان طهماسبی در ۸۴ کیلوگرم، همانند دوره پیشین این رقابت ها بر سکوی سوم ایستاد و قاسم رضایی نیز در وزن ۹۶ کیلوگرم، صاحب مدال برنز شد. علی اشکانی در ۶۰ کیلوگرم، علی محمدی در ۶۶ کیلوگرم، مهدی محمدی در ۷۴ کیلوگرم و مسعود هاشم زاده در ۱۲۰ کیلوگرم، سایر نفرات تیم ایران در این مسابقات بودند. در پایان این رقابت ها، تیم ایالات متحده با ۳۱ امتیاز قهرمان شد و تیم های روسیه با ۳۰ امتیاز، گرجستان با ۲۸ امتیاز، ایران با ۲۶ امتیاز و کره جنوبی با ۲۴ امتیاز، عنوان های دوم تا پنجم را به خود اختصاص دادند. حمید سوریان (ایران)، دیوید بدینادزه (گرجستان)، فرید منصوراف (آذربایجان)، دیمیتروف یاناکیف (بلغارستان)، الکسی میشین (روسیه)، راماز نوزادزه (گرجستان) و میخائیل لویز (کوبا) به ترتیب قهرمان وزن های ۵۵ تا ۱۲۰ کیلوگرم این مسابقات بودند.



حمید سوریان سومین طلای پیاپی جهانی اش را در باکو به دست آورد. او امید اول ورزش ایران برای کسب مدال طلا در بازی های المپیک پکن است.

- تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب تنها یک مدال نقره و یک مدال برنز و ۱۹ امتیاز در مکان هفتم چهلمین دوره مسابقات کشتی آزاد قهرمانی جهان جای گرفت. در این دوره از مسابقات که ۳۰۰ کشتی گیر از ۷۵ کشور در آن به رقابت پرداختند، رضا یزدانی به مدال برنز ۸۴ کیلوگرم و سعید ابراهیمی به مدال نقره وزن ۹۶ کیلوگرم رسیدند تا تیم ایران تنها به ۲ سهمیه بازی های المپیک ۲۰۰۸ دست یابد. تقی داداشی در ۵۵ کیلوگرم، مراد محمدی در ۶۰ کیلوگرم، حسن طهماسبی در ۶۶ کیلوگرم، علی اصغر بذری در ۷۴ کیلوگرم و فردین معصومی در ۱۲۰ کیلوگرم، سایر نفرات تیم ایران در این دوره بودند که به موفقیتی دست نیافتند. در پایان این رقابت ها، تیم روسیه با کسب ۶ مدال طلا و یک مدال برنز و ۶۸ امتیاز با اقتدار تمام قهرمان جهان شد و تیم های ترکیه با ۴۰ امتیاز، کوبا با ۳۴ امتیاز، ایالات متحده با ۳۳ امتیاز، ازبکستان با ۳۱ امتیاز، اوکراین با ۲۸ امتیاز و ایران با ۱۹

امتیاز در رده های دوم تا هفتم قرار گرفتند. بشیک خودوکوف (روسیه)، ماولت باتیروف (روسیه)، رمضان شاهین (ترکیه)، ماخاچ مرتضی علی اف (روسیه)، گیورگی کتویف (روسیه)، حاجی مراد گاتسالوف (روسیه) و بلال ماخوف (روسیه) (به ترتیب قهرمان وزن های ۵۵ تا ۱۲۰ کیلوگرم این مسابقات بودند.

مهر ماه

- آنوسا پورکاشیان با کسب ۶ امتیاز به مقام قهرمانی مسابقات شطرنج جام رمضان دست یافت. در این رقابت ها ۲۲ شطرنج باز طی ۷ دور به روش سوییسی باهم رقابت کردند.
- تیم کانوپولو دانشگاه آزاد اسلامی به مقام قهرمانی تورنمنت بین المللی ایرلند دست یافت.
- تیم کاراته سبک شینوریو ایتوسوکای بانوان ایران با کسب ۲ مدال طلا، یک مدال نقره و ۸ مدال برنز به مقام سوم کاپ جهانی بوداپست که با حضور ۲۶ کشور در رده سنی بزرگسالان و ۳۱ کشور در رده جوانان برگزار شد، دست یافت. حمیده عباسعلی در وزن ۵۷ کیلوگرم بزرگسالان و مهدیه شکور در رده سنی ۷ و ۸ سال طلایی های ایران در این مسابقات بودند.
- تیم وزنه برداری ایران به مقام شانزدهم هفتاد و ششمین دوره رقابت های وزنه برداری قهرمانی جهان در تایلند رسید. تیم وزنه برداری ایران که با ۸ وزنه بردار بدون حضور حسین رضازاده در این دوره از مسابقات حضور یافته بود، علی رغم عدم کسب مدال، امتیازات خوبی به دست آورد تا جمع امتیازات خود با دوره قبل رقابت ها را به عددی رساند که سه سهمیه المپیک را کسب نماید.
کارنامه وزنه برداران ایران:
دسته ۷۷ کیلوگرم:
محمدعلی فلاحتی نژاد با مجموع ۳۲۸ کیلوگرم (۱۸۸ + ۱۴۰) - مقام بیست و یکم
سهراب مرادی با مجموع ۳۲۸ کیلوگرم (۱۷۵ + ۱۵۳) - مقام بیست و دوم
دسته ۸۵ کیلوگرم:
شهرزاد قربانی با مجموع ۳۳۰ کیلوگرم (۱۸۰ + ۱۵۰) - مقام سی و دوم
محمد سرلک با مجموع ۳۱۵ کیلوگرم (۱۷۵ + ۱۴۰) - مقام سی و سوم
دسته ۱۰۵ کیلوگرم:
محسن بیرانوند با مجموع ۳۷۶ کیلوگرم (۲۰۱ + ۱۷۵) - مقام چهاردهم
دسته ۱۰۵ + کیلوگرم:
رشید شریفی با مجموع ۴۱۰ کیلوگرم (۲۳۰ + ۱۸۰) - مقام هشتم
محمد صالحی با مجموع ۴۰۸ کیلوگرم (۲۲۵ + ۱۸۳) - مقام نهم
- تیم فوتبال سپاهان اصفهان در شامگاه چهارم مهرماه با غلبه بر تیم کاوازاکی ژاپن به مرحله نیمه پایانی لیگ قهرمانان آسیا راه یافت.
- در روز ششم مهرماه حمید شیرزادگان مهاجم سابق تیم ملی فوتبال ایران، پس از طی دوره طولانی بیماری در منزل خود درگذشت.

- چهار تکواندوکار اعزامی ایران به مسابقات انتخابی منچستر، در کسب سهمیه بازی های المپیک ۲۰۰۸ ناکام ماندند. سارا خوش جمال فکری، مهرورز ساعی، هادی ساعی و یوسف کرمی اعضای تیم ایران در این رقابت ها بودند.
- در پایان یازدهمین دوره رقابت های شطرنج جام رمضان، آرش اکبری نیا، محسن قربانی و مهرداد سادات نجفی به مقام های اول تا سوم دست یافتند. در این دوره از مسابقات، ۱۷۹ شطرنج باز در طی ۱۱ دور به روش سوییسی باهم رقابت کردند.
- تیم ملی گلف بانوان ایران به مقام نایب قهرمانی تورنمنت قبرس دست یافت. لیلیا سربازی، طلیعه خلخالی، نازنین شهرکی، عسل پورحیدری و زهره حجیرپور اعضای تیم ایران در این مسابقات بودند.
- تیم بسکتبال صیاباتری در مسابقات بین المللی قزاقستان به مقام قهرمانی رسید. نماینده ایران در این رقابت ها حریفانی از قزاقستان، ازبکستان و روسیه را شکست داد.
- تیم ملی دوچرخه سواری ایران در رقابت های دوچرخه سواری قهرمانی جهان در آلمان، به یک عنوان چهل و یکمی دست یافت که در تاریخ این رشته ورزشی در کشورمان بی سابقه بود. تیم ایران با ۷ ورزشکار در دو رده سنی بالای ۲۳ سال و زیر ۲۳ سال در قسمت مردان این رقابت ها شرکت کرده بود. در رشته تایم تریل انفرادی زیر ۲۳ سال، حسین ناطقی و محمد رجب لو به ترتیب در مکان های پنجاه و ششم و شصت و یکم ایستادند. در رقابت های استقامت جاده در رده سنی زیر ۲۳ سال که به مسافت ۱۷۱ کیلومتر برگزار شد، حسین ناطقی، محمد رجب لو و فرشاد صالحیان به ترتیب در مکان های ۹۶، ۱۰۵ و ۱۱۵ جهان قرار گرفتند. در رقابت های تایم تریل انفرادی بزرگسالان، حسین عسگری در مکان چهل و یکم قرار گرفت و در رشته استقامت جاده به مسافت ۲۷۰ کیلومتر بزرگسالان نیز حسین عسگری به مقام هفتاد و دوم رسید. ۷۰۰ رکابزن از ۶۴ کشور جهان در این مسابقات حضور داشتند.
- طی حکمی از سوی هیات ریسه، طی برگزاری مجمع عمومی سالیانه فدراسیون ورزش های بین دانشگاهی جهان (INTERFISO)، بهرام قدیمی مدیرکل تربیت بدنی دانشگاه آزاد اسلامی ایران به سمت ریاست این فدراسیون برگزیده شد.
- تیم ملی شمشیربازی ایران در رقابت های جهانی روسیه به یک عنوان شانزدهمی توسط محمد رضایی در اسلحه ابه دست یافت تا بهترین عنوان تاریخ شمشیربازی ایران در مسابقات جهانی رقم خورد. تیم ملی ایران در اسلحه فلوره به مقام بیست و دوم تیمی (در میان ۲۳ تیم)، در اسلحه سابر به مقام نوزدهم و در اسلحه ابه به مقام بیست و هفتم جهان دست یافت.
- علیرضا حیدری از سرمریگری تیم ملی کشتی آزاد ایران کناره گیری کرد.
- محمود شعاعی سرپرست فدراسیون کوهنوردی، به عنوان نایب رییس کنفدراسیون آسیا انتخاب شد.

- طی حکمی از سوی سیدمحمد پولادگر، رییس فدراسیون تکواندو، رضا مهمان دوست به عنوان سرمربی جدید تیم ملی تکواندو بزرگسالان منصوب شد. پیش از این حسن ذوالقدر به مدت ۱۲ سال این مسئولیت را برعهده داشت.
- فدراسیون جهانی وزنه برداری (IWF)، مدال طلائی IWF را به دکتر اصغر شهبانی نایب رییس فدراسیون وزنه برداری و عضو کمیته پزشکی IWF اعطا نمود.
- در روز بیست و دوم مهرماه، شصت و سومین دربی پایتخت با تساوی یک بر یک به پایان رسید. در این دیدار ابتدا امیدرضا روانخواه در دقیقه ۵۷، استقلال را پیش انداخت ولی محسن خلیلی در دقیقه ۸۳ روی پاس شیث رضایی برای پرسپولیس گلزنی کرد و این دیدار را به تساوی کشاند.
- علیرضا سمندر رییس فدراسیون کاراته در روز بیست و سوم مهرماه در اثر فشارهای سازمان تربیت بدنی از سمت خود استعفا کرد.
- مهدی محمدی به مدال نقره مسابقات کشتی فرنگی ارتش های جهان رسید. این رقابت ها که در کشور هند برگزار شد، با تنها همین یک مدال برای تیم ایران به پایان رسید.
- رقابت های قهرمانی شطرنج زیر ۲۰ سال جهان که از یازدهم مهرماه به مدت ۱۳ روز در ایروان ارمنستان برگزار شد، بدون کسب عنوانی برای نمایندگان ایران به پایان رسید. در این مسابقات، ۱۵۰ شطرنج باز از ۵۰ کشور جهان طی ۱۲ دور به روش سوئیسی با یکدیگر به رقابت پرداختند. هانیه خلجی با ۶/۵ امتیاز، غزل حکیمی فرد با ۶/۵ امتیاز، ثمره بیات با ۵/۵ امتیاز، امین نصری با ۵/۵ امتیاز و ابراهیم مومنی با ۵ امتیاز به کار خود در این رقابت ها پایان دادند.
- تیم ملی امید ایران به مقام قهرمانی نخستین دوره مسابقات فوتسال غرب آسیا که در سالن پیامبر اعظم (ص) شهرستان آمل برگزار شد، دست یافت.
- تیم ملی قایقرانی رویینگ ایران در نخستین حضور خود در مسابقات قهرمانی آسیا موفق به کسب ۳ مدال طلا و ۳ مدال نقره شد. در این رقابت ها که با شرکت ۴۰۰ پاروزن در قالب ۱۸ تیم برگزار شد؛ نسیم بن یعقوب، شادی فرج پور، شاهین زارعی، سیدمسعود محمدی و محسن شادی مدال آوران ایران بودند.
- در مسابقات کشتی آزاد ارتش های جهان در حیدرآباد هند، جعفر دلیری در وزن ۹۶ کیلوگرم با قبول شکست مقابل حاجی مراد گاتسالوف به مدال نقره رسید. فردین معصومی هم در ۱۲۰ کیلوگرم بر سکوی سوم ایستاد.
- تیم ملی ایران با کسب یک مقام هشتم و یک عنوان نهم تیمی به تلاش خود در مسابقات جهانی ایروبیگ پایان داد. تیم ملی استپ ایران با ترکیب سعید گنجی زاده، اشکان سام دلیری، امیر اصالت، حامد هایدی، یونس جمشیدی، دانیال همتی، امیرعلی حسین خان و حمیدرضا صدیق به مقام هشتم رسید و تیم ایروبیگ ایران با ترکیب هومن برزگر، حامد موسی زاده و رضا دادجو در بخش ۳ نفره به مقام نهم جهان دست یافت. همچنین هومن برزگر در رشته ایروبیگ ماراتن به عنوان پنجم جهان رسید.

- حمزه ایلخانی زاده برای مدت چهار سال دیگر در پست ریاست فدراسیون چوگان ابقا شد.
- تیم ملی کاراته ایران به مقام نایب قهرمانی پنجمین دوره مسابقات کاراته جوانان و امید قهرمانی جهان دست یافت. کاراته کاهای ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۳ مدال نقره و یک مدال برنز، پس از تیم مصر که با کسب ۵ مدال قهرمان جهان شد، بر سکوی دوم این دوره از رقابت ها قرار گرفتند.
ذبیح الله پورشیب (در وزن به اضافه ۸۰ کیلوگرم) و وحید حسنی پور (در وزن منهای ۵۵ کیلوگرم) مدال طلا، پویا سلطانی (در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم)، فرید حقیقی (کاتا انفرادی) و تیم کومیته ایران مدال نقره و میلاد یاری (در وزن منهای ۸۰ کیلوگرم) نشان برنز برای تیم ایران کسب نمودند. در این دوره از رقابت ها ۱۲۰۰ کاراته کا از ۸۳ کشور جهان شرکت داشتند.
- طی حکمی از سوی مهندس علی آبادی معاون رییس جمهور و رییس سازمان تربیت بدنی، محمد حسن عالمی به عنوان سرپرست فدراسیون کاراته منصوب شد.

آبان ماه

- تیم ملی کبده بانوان ایران به مقام نایب قهرمانی مسابقات قهرمانی آسیا رسید. این رقابت ها که با حضور تیم های هند، تایلند، سری لانکا، ترکمنستان، افغانستان و ایران در تهران برگزار شد؛ با قهرمانی تیم هند به پایان رسید.
- تیم ملی فوتبال نوجوانان ایران با پیروزی برابر تیم های بحرین، کویت، اردن و نپال؛ مجوز حضور در مسابقات قهرمانی آسیا (انتخابی جام جهانی) را دریافت کرد.
- در رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال جهان در ماه اکتبر، تیم ملی فوتبال ایران در رده سی و هشتم جهان و دوم آسیا (پس از ژاپن) قرار گرفت.
- تیم فوتبال سپاهان اصفهان با پشت سر نهادن الوحده امارات به دیدار پایانی لیگ قهرمانان آسیا راه یافت. تیم سپاهان در مجموع دو دیدار فت و برگشت با نتیجه ۳ بر یک بر حریف خود غلبه کرد.
- تیم ملی فوتسال ایران به مقام نایب قهرمانی رقابت های فوتسال جام جهانی کوچک برزیل دست یافت. تیم ایران در این رقابت ها برابر ازبکستان، پاراگوئه، اروگوئه و آرژانتین به برتری رسید و مقابل اسلوانی (در مرحله گروهی) و برزیل میزبان رقابت ها در دیدار پایانی، مغلوب شد.
- تیم ملی فوتبال بانوان ایران با غلبه بر تیم هند در مجموع دو دیدار رفت و برگشت (۵ - ۴) جواز حضور در مرحله دوم مقدماتی جام ملت های آسیا را به دست آورد.
- تیم ملی فوتبال ۵ نفره نابینایان و کم بینایان ایران در دومین دوره رقابت های قهرمانی آسیا به مقام سوم رسید.
- تیم ملی پرورش اندام ایران با ۶ شرکت کننده در مسابقات جهانی کره جنوبی و تنها به یک عنوان چهارمی توسط «بیت الله عباسپور» در وزن ۷۵ کیلوگرم دست یافت.
- علی دایی از سوی فیفا برای حضور در مراسم قرعه کشی مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ دعوت شد.
- محمود معزی پور به عنوان سرمربی جدید تیم ملی کشتی آزاد ایران منصوب شد.
- تیم ملی دوچرخه سواری ایران با کسب ۲ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۶ نشان برنز رقابت های جام جهانی پیست مسکو را به پایان رساند.
- نیره عاکف به ۲ مدال نقره از مسابقات تیراندازی معلولان آسیا - اقیانوسیه در کشور استرالیا دست پیدا کرد.

- نوشاد عالمیان با غلبه بر مسعود یعقوبی به مقام قهرمانی مسابقات تنیس روی میز جوانان کشور رسید.
- تیم ملی وزنه برداری نوجوانان ایران با کسب ۱۷ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۳ مدال برنز بر سکوی نخست نهمین دوره مسابقه های وزنه برداری نوجوانان قهرمانی آسیا ایستاد. مجید عسگری (در ۵۰ کیلوگرم)، مهدی محمدی (در ۶۲ کیلوگرم)، کیانوش رستمی (در ۶۹ کیلوگرم) محمد زارعی (در ۷۷ کیلوگرم)، کیا قدمی (در ۸۵ کیلوگرم) و انوش آرمک (در به اضافه ۹۴ کیلوگرم) بر سکوی نخست ایستادند و مسعود اسماعیل نژاد (در به اضافه ۹۴ کیلوگرم) صاحب گردن آویز نقره و جابر بهروزی (در ۵۶ کیلوگرم) صاحب نشان برنز شدند تا تیم ایران با اقتدار قهرمان آسیا شود.
- تیم ملی بوکس ایران با کسب یک سهمیه توسط مرتضی سپه وند (در وزن منهای ۶۴ کیلوگرم) به کار خود در رقابت های قهرمانی جهان در شیکاگو آمریکا پایان داد.
- با پیشنهاد نماینده فدراسیون بسکتبال ایران در اجلاس سران کنفدراسیون بسکتبال آسیا، تهران با کسب اکثریت آرا به عنوان میزبان مسابقات آسیایی جوانان در سال ۲۰۰۸ انتخاب شد.
- تیم ملی وزنه برداری جوانان ایران با کسب ۱۶ مدال طلا، ۵ مدال نقره و یک نشان برنز و کسب ۵۹۲ امتیاز بر سکوی نخست بیستمین دوره مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان آسیا قرار گرفت.
- تیم سیمین سپاهان اصفهان با غلبه بر گاز خوزستان، قهرمان لیگ برتر تنیس ایران شد.
- کاروان ورزشی ایران با کسب ۴ مدال طلا، ۴ مدال نقره و ۹ نشان برنز و کسب جایگاه هشتم جدول توزیع مدال ها به کار خود در دومین دوره بازی های داخل سالن آسیا پایان داد. این رقابت ها با شرکت ورزشکاران ۴۵ کشور آسیایی به مدت ۹ روز در ماکائو برگزار شد. تیم های هاکی و فوتسال، وحید عبداللهی در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم رشته موی تای و محمد علیرضایی در ماده ۵۰ متر قورباغه شنا، مدال های طلای کاروان ورزشی ایران را کسب کردند. وحید روشنی در وزن منهای ۷۱ کیلوگرم موی تای، احسان مهاجرشجاعی در ماده ۸۰۰ متر دوومیدانی، شادی پریدر در شطرنج و میثم حسینی در فیفا ۲۰۰۷ (گیم اسپورت) صاحب نشان نقره شدند. همچنین جلال معتمدی در وزن منهای ۶۷ کیلوگرم موی تای، تیم شطرنج در رشته کلاسیک تیمی، الشن مرادی در شطرنج کلاسیک، مهدی شاهرخی در پرتاب وزنه، پندار شوقیان در پرش بانیزه و فرزانه همایی در بسکتبال (گیم اسپورت)، نعیم هدایتی در ماده ماشین سواری (گیم اسپورت)، تیم ملی کبدهی و تیم ۴×۴۰۰ متر شنا ایران صاحب نشان برنز بازی ها شدند.
- مستند «پیاده روهای واراژدین» ساخته میلاد صدراعلمی و آرش نعیمیان موفق شد جایزه ویژه «گویر لاند» جشنواره فیلم ها و مجموعه های تلویزیونی ورزشی میلان را دریافت کند. این مستند داستانی، به زندگی برانکو ایوانکوویچ سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران پرداخته است.
- محمدرضا توکلی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی تنیس ایران در آستانه رقابت های دیویس کاپ ۲۰۰۸ گروه ۳ آسیا - اقیانوسیه انتخاب شد.

- فیروز کریمی به عنوان سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال تهران معرفی شد.
- تیم دانشگاه آزاد اسلامی با کسب ۷ مدال طلا، ۴ نشان نقره و ۵ مدال برنز به مقام قهرمانی تورنمنت بین المللی تکواندو صربستان رسید.
- کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال در روز چهاردهم آبان ماه، اسامی نهایی کاندیداهای فدراسیون فوتبال را اعلام نمود. در این فهرست محمد علی آبادی، علی کفاشیان و شاهرخ شهنازی برای کسب پست ریاست معرفی شدند.
- تیم منتخب ووشو ایران (سیک نان جوان) با کسب ۵ مدال طلا و ۳ مدال برنز به مقام نایب قهرمانی رقابت های آزاد تونس دست یافت.
- تیم ملی تکواندو ایران به مقام سوم دومین دوره مسابقات جهانی پومسه (اجرای فرم) دست پیدا کرد. تیم ایران با کسب یک مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۴ مدال برنز پس از کره جنوبی و اسپانیا بر سکوی سوم ایستاد. محمدتقی حاتمی در پومسه انفرادی تک مدال طلای تیم ایران را بر گردن آویخت.
- تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با کسب پیروزی برابر اسپانیا (۵ - ۴) و قبول شکست برابر پرتغال (در ضربات پنالتی) و ایالات متحده (۶ - ۷) در مرحله گروهی جام جهانی فوتبال ساحلی از صعود به مرحله یک چهارم نهایی بازماند.
- تیم بدمینتون دونفره مردان ایران با ترکیب شاه حسینی و باقری و دونفره زنان مرکب از کبیری و زمانیان به مقام نایب قهرمانی تورنمنت بین المللی اردن رسیدند.
- محمداسماعیل آذرباد از بنیانگذاران تکواندو ایرن با ارایه تز خود و شرکت در آزمون مربوطه از مرکز تکواندو جهان (در کره جنوبی) دان ۸ را کسب کرد.
- تیم فوتبال سپاهان در دیدار رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا برابر اوراواردز ژاپن به تساوی یک بر یک رسید.
- مهدی علی نژاد به عنوان عضو هیات ریسه فدراسیون جهانی ووشو انتخاب شد.
- جواد نکونام و سیدمهدی سیدصالحی در لیست نامزدهای بهترین بازیکن آسیا در سال ۲۰۰۷ قرار گرفتند.
- منصور مهدی زاده رییس کمیته فنی فدراسیون کشتی در روز بیست و سوم آبان ماه از سمت خود استعفا داد.
- تیم فوتبال سپاهان با قبول شکست ۲ بر صفر برابر اوراواردز ژاپن در دیدار برگشت فینال لیگ قهرمانان آسیا از دست یابی به مقام قهرمانی بازماند. تیم سپاهان با عنوان نایب قهرمانی آسیا، سهمیه حضور در جام باشگاه های ژاپن را به دست آورد.



پس از سال‌ها ناکامی باشگاه‌های ایران در لیگ قهرمانان آسیا، سپاهان اصفهان با شایستگی تا دیدار پایانی این رقابت‌ها پیش رفت اما در دیداری پایانی مغلوب نماینده ژاپن شد تا جام در خاور دور بماند.

- در جریان تمرینات جاده تیم دوچرخه سواری استاندارد کرمان، دو تن از رکاب زنان این تیم بر اثر تصادف یک دستگاه خودرو سواری با آن‌ها جان باختند.
- مجمع فدراسیون بولینگ و بیلارد، علی اکبر شعبانی فرد را به سمت ریاست این فدراسیون برگزید.
- تیم ملی ووشو ایران با کسب یک مدال طلا، ۵ مدال نقره و ۳ نشان برنز به عنوان هفتم جهان دست یافت. نهمین دوره رقابت‌های جهانی ووشو با حضور بیش از یک هزار ورزشکار، مربی، داور و همراه از ۸۸ کشور جهان از پانزدهم آبان ماه در چین برگزار شد. در این رقابت‌ها حمیدرضا قلی پور (در وزن منهای ۸۰ کیلوگرم سانشو) صاحب نشان طلا شد. اسلام قربانی (در وزن منهای ۷۵ کیلوگرم سانشو)، حسین اوجاقی (در وزن منهای ۸۵ کیلوگرم سانشو)، علی اصغری شعبانی (در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم سانشو)، زهرا کریمی (در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم سانشو) و راضیه طهماسبی (در وزن منهای ۵۶ کیلوگرم سانشو) بر سکوی دوم ایستادند. همچنین خدیجه زینال زاده (در وزن منهای ۴۸ کیلوگرم) و فرزانه دهقان (در وزن منهای ۵۲ کیلوگرم) و فرشاد عربی در تالو صاحب نشان برنز شدند.
- تیم ملی تنیس روی میز جانبازان و معلولان ایران در مسابقات آسیا - اقیانوسیه معلولان کره جنوبی به ۲ مدال برنز انفرادی توسط عقیل علی مردانی و بلاج مدحج و یک برنز تیمی رسید تا عنوان سوم این رقابت‌ها را کسب کند.
- محمدعلی صنعت کاران به عنوان نایب رییس فدراسیون کشتی و مدیر تیم‌های ملی کشتی آزاد منصوب شد.
- تیم فوتبال هفت نفره جانبازان و معلولان ایران در مسابقات جهانی برزیل به مقام نایب قهرمانی رسید. تیم ایران در این رقابت‌ها موفق شد تیم‌های ملی اسپانیا، ایالات متحده، هلند، اسکاتلند و برزیل را مغلوب کند و به دیدار پایانی راه یابد. در دیدار نهایی تیم روسیه با نتیجه ۲ بر یک بر ایران غلبه کرد و قهرمان جهان شد.
- تیم والیبال سایپا به مقام نایب قهرمانی دهمین دوره مسابقات والیبال جام شیخ راشد امارات رسید.
- اولین سایت رسمی فوتسال ایران توسط باشگاه فرهنگی - ورزشی شن سا ساوه راه اندازی شد.

آذر ماه

- در رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال جهان در ماه نوامبر، تیم ایران با دو پله سقوط نسبت به ماه قبل در مکان چهلیم جهان و دوم آسیا قرار گرفت.
- تیم خوزستان به مقام قهرمانی مسابقات کشتی فرنگی نوجوانان کشور دست یافت. در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی نوجوانان ایران که در سالن شهید دستغیب شیراز برگزار شد، تیم خوزستان با کسب ۶۸ امتیاز بالاتر از فارس الف (۵۹) و مازندران (۵۹) بر سکوی نخست ایستاد.
- تیم ملی دوچرخه سواری ایران در مسابقات کاپ آسیایی مالزی به یک مدال طلا در رشته ۴ کیلومتر تعقیبی تیمی، ۲ مدال نقره در کابین (محمود پراش) و مدیسون (امیر زرگری و مهدی سهرابی) و ۲ مدال برنز در ۴ کیلومتر تعقیبی انفرادی (بهنام خسروشاهی) و یک کیلومتر تایم تریل انفرادی (علیرضا احمدی) دست پیدا کرد.
- با حضور علی دایی قرعه کشی رقابت های انتخابی جام جهانی ۲۰۱۰ در آفریقای جنوبی برگزار شد و تیم ایران با تیم های امارات، کویت و سوریه هم گروه شد.
- در روز ششم آذرماه، نخستین خانه بوکس کشور با حضور رییس فدراسیون بوکس در کرمانشاه افتتاح شد.
- تیم منتخب کاراته ایران در هجدهمین دوره مسابقات جهانی سبک «شیتوریو شوتوکای یونیون» به مقام نایب قهرمانی رسید.
- تیم دانشگاه مازندران غلبه بر تیم دانشگاه منابع طبیعی و علوم کشاورزی گرگان به مقام قهرمانی مسابقات فوتبال دسته برتر دانشجویان سراسر کشور دست یافت.
- بنابر پیشنهاد جمشید وزیری رییس فدراسیون اسکیت، ایران به عنوان میزبان مسابقات اسکیت مارا تن مردان آسیا در سال ۲۰۰۹ انتخاب شد.
- وحید شمسایی به عنوان برترین بازیکن فوتسال آسیا و تیم ملی فوتسال ایران به عنوان برترین تیم فوتسال آسیا در سال ۲۰۰۷ انتخاب شدند.



در سالی که فوتبال ایران در میان برگزیدگان جوایز سالانه AFC جای نداشت، تیم ملی فوتسال جایزه بهترین تیم فوتسال آسیا و وحید شمسایی جایزه برترین بازیکن فوتسال آسیا را دریافت کردند.

- مجمع فدراسیون کوهنوردی، محمود شعاعی را به عنوان رییس این فدراسیون انتخاب کرد و با تغییر نام فدراسیون کوهنوردی به فدراسیون کوهنوردی و صعودهای ورزشی موافقت نمود.
- طی حکمی از سوی ریاست سازمان تربیت بندی، ملک زاده معاون سازمان میراث فرهنگی و گردشگری به سمت سرپرست فدراسیون اسکوآش منصوب شد.
- تکواندوکاران ایران در مسابقات انتخابی ویتنام سه سهمیه المپیک ۲۰۰۸ را کسب کردند. هادی ساعی، بهزاد خداد و سارا خوش جمال فکری موفق به کسب سهمیه حضور در بازی های المپیک شدند.



سارا خوش جمال فکری با کسب سهمیه المپیک، نخستین بانوی تکواندو کار ایران در بازی های المپیک لقب گرفت.

- تیم ملی بوکس جوانان ایران با کسب ۴ مدال برنز توسط مجتبی معلمی، سعید حشمتیان فر، اشکان شعبانی و سیدحامد امیری به کار خود در چهارمین رقابت های قهرمانی جوانان آسیا پایان داد.
- تیم ملی موی تای ایران با کسب ۴ مدال طلا، ۲ مدال نقره و ۲ نشان برنز به مقام قهرمانی مسابقات جهانی تایلند دست پیدا کرد. در این مسابقات که با حضور ۱۷۷۰ تای بوکسور از ۱۰۱ کشور جهان برگزار شد، اکبر کریمی در وزن آزاد، جعفر احمدی در به اضافه ۹۱ کیلوگرم، نیما مجیدی در منهای ۸۱ کیلوگرم و مصطفی

عبداللهی در منهای ۷۵ کیلوگرم بر سکوی نخست ایستادند. مجتبی غفوری در منهای ۴۸ کیلوگرم و مسعود مقدم در منهای ۶۷ کیلوگرم به مدال نقره رسیدند و یاسر احمدی در منهای ۶۰ کیلوگرم، علی اکران پور در منهای ۶۳/۵ کیلوگرم و پوریا رخنه در منهای ۸۶ کیلوگرم صاحب گردن آویز برنز شدند.

- تیم تکواندو تهران به مقام نایب قهرمانی بخش مردان و مقام سوم بخش زنان مسابقات تکواندو پایتخت های جهان در مسکو دست یافت.
- تیم فوتبال سپاهان اصفهان با قبول شکست مقابل تیم اوراواردز ژاپن از صعود به مرحله نیمه نهایی مسابقات جام باشگاه های جهان بازماند. تیم سپاهان در دیدار اول خود در این مسابقات بر نماینده نیوزیلند پیروز شده بود.
- در مسابقات وزنه برداری باشگاه های آسیا تیم های مناطق نفت خیز جنوب ایران در رده بزرگسالان و شرکت ملی حفاری ایران در رده جوانان به مقام قهرمانی رسیدند.
- کاوه مهربانی به مدال نقره مسابقات بین المللی بدمینتون الجزایر دست یافت.
- تیم نفت تهران با غلبه بر صنایع همدان بر سکوی نخست لیگ برتر کشتی آزاد قرار گرفت. تیم راه آهن خراسان هم با غلبه بر گاز مازندران به مقام سوم این مسابقات رسید.

دی ماه

- مسابقات شطرنج قهرمانی جوانان زیر بیست سال آسیا که در دو بخش دختران و پسران در هند برگزار شد و تیم ایران با کسب یک عنوان هفتمی (آتوسا پورکاشیان)، یک عنوان هفدهمی (تارا رحیمی) و یک مقام نوزدهمی (سیدجواد علوی مقدم) به کار خود پایان داد.
- رییس سازمان تربیت بدنی طی حکمی سیدمهدی هاشمی را به عنوان سرپرست فدراسیون تیراندازی منصوب کرد.
- در رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال زنان جهان، تیم ملی ایران در رده پنجاه و پنجم جهان و یازدهم آسیا قرار گرفت.
- علی محمدپور از پیشکسوتان کوهنوردی در یک حادثه در ارتفاعات کلک چال جان خود را از دست داد.
- دومین آکادمی گلف کشور د رمجموعه ورزشی زیتون تهران افتتاح شد.
- تیم فوتبال پرسپولیس تهران در روز سوم دی ماه در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی با نتیجه ۳ بر صفر مغلوب پاس همدان شد و از دور رقابت ها کنار رفت. در این دیدار پرحاشیه چهار بازیکن پرسپولیس از زمین بازی اخراج شدند.
- تیم پرسپولیس تهران در فاصله یک هفته مانده به پایان رقابت های نیم فصل لیگ برتر فوتبال با کسب ۳۶ امتیاز به مقام قهرمانی نیم فصل رسید.



- آیدین نیکخواه بهرامی بازیکن ملی پوش تیم بسکتبال صباپتری در روز ششم دی ماه در حادثه رانندگی در جاده چالوس دارفانی را وداع گفت. آیدین نیکخواه یکی از چهره های موثر تیم ملی بود که نقشی اساسی در قهرمانی بسکتبال ایران در جام ملت های آسیا داشت.



ششم دی ماه ۸۶ تلخ ترین روز بسکتبال ایران بود. روزی که آیدین نیکخواه بهرامی ستاره اول تیم ملی بسکتبال در اوج جوانی به دیار باقی شتافت.

- فردین معصومی با غلبه بر آرش مردانی در فینال کشتی پهلوانی وزن به اضافه ۹۰ کیلوگرم قهرمانی کشور، به عنوان پهلوان ایران معرفی شد.
- تیم پیوند ساپکو به مقام قهرمانی دومین دوره لیگ برتر بوکس باشگاه های کشور دست یافت.
- در روز نهم دی ماه در جریان بازی دو تیم سپاهان و پرسپولیس از هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال، محمد احمدی سرباز وظیفه نیروی یگان ویژه اصفهان مورد اصابت مواد منفجره از سوی هواداران سپاهان قرار گرفت و بنیابی چشمانش را از دست داد.
- عصر روز شنبه پانزدهم دی ماه تیم ملی فوتبال ایران در دیداری تدارکاتی مقابل باشگاه هانزاروشتوک آلمان قرار گرفت و ۲ بر صفر بازی را به میهمانان خود واگذار کرد.
- تیم خوزستان به مقام قهرمانی مسابقات وزنه برداری قهرمانی کشور رسید. یعقوب پشوتنی (بوشهر)، علیرضا سلیمانی (بوشهر)، میثم تاجیک (تهران)، علی کیادلیری (مازندران)، سجاد محمدی (بوشهر)، مهدی بهرام زاده (بوشهر)، محمدعلی نصیری نیا (همدان) و محمد صالحی (مازندران) به مقام قهرمانی وزن های ۵۶ تا به اضافه ۱۰۵ کیلوگرم دست یافتند.
- جایزه ده هزار پوندی سال ۲۰۰۷ مرکز توسعه گلف جهان در پی پیشرفت گلف در ایران به فدراسیون گلف کشورمان اهدا شد.
- سعید خسروی نژاد به عنوان برترین کوراش کار جهان در سال ۲۰۰۷ انتخاب شد.
- در روز هفدهم دی ماه، مراسم چهلمین سال درگذشت جهان پهلوان غلامرضا تختی در ابن بابویه تهران برگزار شد.
- طی مراسمی از سوی موسسه نسل آفتاب، هادی ساعی و لیلا ابراهیمی به عنوان ورزشکاران اخلاق سال ۸۶ معرفی شدند.

- در روز نوزدهم دی ماه، علی کفاشیان به عنوان رییس فدراسیون فوتبال انتخاب شد. فدراسیون فوتبال هفده ماه بدون رییس بود و در طی این مدت توسط سرپرست و کمیته انتقالی اداره می شد. انتخابات فدراسیون با یک کاندیدا برای پست ریاست برگزار شد. شاهرخ شهنازی دیگر کاندیدای ریاست فدراسیون چند ساعت مانده به برگزاری مجمع انصراف داد. در این انتخابات مهدی تاج به سمت نایب رییس اول، عزیز محمدی نایب رییس دوم، فریده شجاعی نایب رییس سوم، غلامرضا بهروان، علی فتح الله زاده، محمد هادی آیت اللهی، سید نصرالله گنجعلی خانی و ناصر شفق هم به عنوان سایر اعضای هیات ریسه انتخاب شدند.
- تیم ایران به ۵ مدال برنز در رقابت های شطرنج تیمی آسیا دست یافت.
- رقابت های کشتی آزاد انتخابی تیم ملی در اصفهان برگزار شد و تقی داداشی (در ۵۵ کیلوگرم)، محسن آقاجانی (۶۰ کیلوگرم)، حمید محمدنژاد (۶۶ کیلوگرم)، میثم مصطفی جوکار (۷۴ کیلوگرم)، حامد ناتاری (۸۴ کیلوگرم)، امیرعباس مرادی گنجی (۹۶ کیلوگرم) و محمدرضا آذرشکیب (۱۲۰ کیلوگرم) به مقام اول دست یافتند.
- فدراسیون جهانی والیبال (FIVB) محمد شاهمیری داور بین المللی ایران را برای قضاوت در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن انتخاب کرد.
- سب بلائر رییس فیفا طی نامه ای از زحمات ۱۲ ماه محسن صفایی فراهانی رییس کمیته انتقالی فدراسیون فوتبال ایران تقدیر و تشکر کرد.
- قادر میزبانی به مقام دوم تور دوچرخه سواری مالزی که در هفت مرحله برگزار شد، دست یافت.
- تیم کشتی آزاد نوجوانان مازندران به مقام سوم جام مشفق عیسی اف کشور آذربایجان دست پیدا کرد.
- در اولین رده بندی برترین تیم های ملی فوتبال جهان در سال ۲۰۰۸، تیم ملی ایران بدون تغییر نسبت به ماه قبل در مکان چهل و یکم جهان و دوم آسیا قرار گرفت.
- تیم ملی دوچرخه سواری ایران به علت عدم صدور روادید از سوی سفارت آمریکا در اتریش، از شرکت در مسابقات جام جهانی آمریکا بازماند.
- علی یعقوبیان به مقام شانزدهم مسابقات شمشیربازی جایزه بزرگ قطر در اسلحه اهر رسید.

بهمن ماه

- تیم بسکتبال صباپاتری به مقام سوم رقابت های بین المللی جام شیخ راشد امارات دست یافت.
- در روز هفتم بهمن ماه، هجدهمین سالگرد درگذشت شادروان محمود نامجو بر سر مزار آن مرحوم در بهشت زهرا برگزار شد. زنده یاد نامجو در دوران قهرمانی خود به هشت مدال در رقابت های جهانی و بازی های المپیک دست پیدا کرد و بارها رکوردهای جهانی دسته خروس وزن را جابجا کرد.
- طی حکمی از سوی دکتر رضا قراخانو رییس کمیته ملی المپیک، دکتر مهرزاد حمیدی به عنوان رییس آکادمی ملی المپیک و پارالمپیک منصوب شد.
- در روز دهم بهمن ماه مجمع فدراسیون کاراته، بهزاد کتیرایی را به ریاست این فدراسیون انتخاب کرد.
- تیم ملی فوتبال ایران در بعدازظهر چهارشنبه دهم بهمن ماه در دیداری دوستانه متقابل کاستاریکا با تساوی بدون گل متوقف شد.
- علی مظاهری بوکسور دسته ۹۱ کیلوگرم ایران با کسب مقام قهرمانی در رقابت های بین المللی جام پادشاهی تایلند مجوز حضور در بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن را به دست آورد.
- حسین توکلی به سمت سرمربی تیم ملی وزنه برداری جوانان ایرن منصوب شد.
- در شامگاه سیزدهم بهمن ماه خاور کلمننه برای توافق نهایی جهت برعهده گرفتن سکان هدایت تیم ملی فوتبال ایران وارد تهران شد.
- تیم ملی فوتسال ایران، به عنوان پنجمی رقابت های بین المللی مالزی دست یافت.
- کریم صفایی با کسب ۳۵ رأی از مجمع فدراسیون تیراندازی باکمان به مدت چهار سال دیگر در سمت ریاست این فدراسیون ابقا شد.
- در روز هفدهم بهمن ماه تیم ملی فوتبال ایران در نخستین بازی خود از مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ در استادیوم آزادی برابر سوریه به تساوی بدون گل رسید.
- رییس سازمان تربیت بدنی طی حکمی مهدی محمدزاده را به عنوان سرپرست فدراسیون شمشیربازی منصوب کرد.

- «ژوروان ویرا» سرمربی سابق تیم ملی عراق برای هدایت تیم فوتبال سپاهان اصفهان قراردادی به مدت یک سال و نیم امضا کرد.
- تیم ایران با کسب ۶۸ امتیاز بالاتر از ترکیه و ارمنستان به مقام قهرمانی مسابقات بین المللی کشتی فرنگی جام یادگار امام (ره) رسید.
- در پی استعفای محمد درخشان از سمت ریاست فدراسیون جودو، طی حکمی از سوی رییس سازمان تربیت بدنی عبدالجلیل رضوی به عنوان سرپرست این فدراسیون منصوب شد.
- بیستمین دوره رقابت های بین المللی تکواندو جام فجر در بخش مردان که با حضور ۱۲ تیم خارجی و ۴ تیم داخلی در بندرعباس برگزار شد، با قهرمانی تیم دانشگاه آزاد اسلامی پایان یافت. در این مسابقات علیرضا شکوری، علی باقری معتمد، وولی نارا (از کره جنوبی)، رضا نادریان، فرزاد عبداللهی، علیرضا نصرآزادانی، حمید سرآبادانی و جانگ سون وو (از کره جنوبی) بر سکوی نخست وزن های هشت گانه قرار گرفتند.
- آزادکاران ایران در سی و ششمین دوره تورنمنت کشتی آزاد جام یارشادوغو به ۳ مدال طلا و ۳ مدال نقره دست یافتند و بر سکوی دوم این مسابقات جای گرفتند.
- دکتر تاماش آیان رییس فدراسیون بین المللی وزنه برداری (IWF) برای حضور در جام نامجو به ایران آمد.
- تیم زنان ایران با کسب ۴ مدال طلا، یک مدال نقره و ۳ مدال برنز به مقام نخست بیستمین دوره مسابقات تکواندو جام فجر دست یافت.
- به پاس دستاوردهای بسکتبال ایران در سال ۲۰۰۷، فدراسیون بین المللی بسکتبال (فیبا)، اسکار بسکتبال را به محمود مشحون رییس فدراسیون بسکتبال ایران اهدا کرد.
- تیم ملی ایران در رده بندی فدراسیون جهانی فوتبال در ماه فوریه با دو پله صعود نسبت به ماه قبل، در رده سی و نهم برترین تیم های فوتبال جهان قرار گرفت. در این رده بندی تیم ایران پس از ژاپن و استرالیا در مکان سوم آسیا جای گرفت.
- مسابقه های بین المللی وزنه برداری جام شادروان نامجو با قهرمانی تیم ایران به پایان رسید. وزنه برداران ایران موفق به کسب ۵ مدال طلا، ۲ مدال نقره و یک نشان برنز در این رقابت ها شدند. سیدمهدی پانزوان در ۶۹ کیلوگرم، سهراب مرادی در ۷۷ کیلوگرم، اصغر ابراهیمی در ۹۴ کیلوگرم، محسن بیرانوند در ۱۰۵ کیلوگرم و رشید شریفی در وزن به اضافه ۱۰۵ کیلوگرم بر سکوی نخست ایستادند. شهروز قربانی در ۸۵ کیلوگرم و محمد صالحی در وزن به اضافه ۱۰۵ کیلوگرم، صاحب گردن آویز نقره شدند و مرتضی رضاییان به مدال برنز دسته ۶۹ کیلوگرم رسید. حضور تاماش آیان رییس فدراسیون جهانی وزنه برداری در افتتاحیه مسابقات، اهمیت این رقابت ها را دوچندان کرد.



فدراسیون وزنه برداری با احیای جام نامجو، بار دیگر نام ایران را به عنوان یکی از پایگاه های مهم وزنه برداری جهان مطرح ساخت.

- تیم ملی دوومیدانی ایران توسط هادی سپهرزاد در هفت گانه و احسان مهاجر شجاعی در ۸۰۰ متر به ۲ مدال نقره در مسابقات دوومیدانی قهرمانی داخل سالن آسیا دست یافت.

اسفند ماه

- با صدور حکمی از سوی منوچهر منطقی مدیرعامل موسسه ایران خودرو، محمدرضا داورزنی به عنوان عضو هیات رییس و مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی پیکان منصوب شد.
- سیزدهمین دوره مسابقات لیگ برتر جودو با قهرمانی تیم پاس به پایان رسید. پس از تیم پاس، تیم های نیروی زمینی ارتش و شهاب کرج در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.
- مدیرعامل و قائم مقام باشگاه صباباتری پس از صدرنشینی تیم شان در لیگ برتر از سمت خود استعفا دادند.
- تیم ملی هندبال ایران با پیروزی برابر کویت در رقابت های جام ملت های آسیا به مرحله نیمه نهایی رقابت های صعود کرد.
- چهاردهمین دوره رقابت های شمشیربازی باشگاه های برتر کشور با قهرمانی پیکان به پایان رسید.
- مهدی علی نژاد به عنوان رییس و همایون خرم به عنوان دبیر فدراسیون ووشوی غرب آسیا انتخاب شدند.
- در پایان هفدهمین دوره مسابقه های اسکی قهرمانی نوجوانان و جوانان آسیا، ملی پوشان ایران برای نخستین بار در تاریخ، طلسم طلاپی نشدن اسکی را شکستند و موفق به کسب ۲ مدال طلا، ۵ مدال نقره و ۳ مدال برنز شدند.
- تیم ملی هندبال ایران با شکست مقابل کره جنوبی از رسیدن به دیدار نهایی مسابقات جام ملت های آسیا بازماند.
- فدراسیون جهانی فوتبال، پست نایب ریسی کمیته جوانان فیفا را به علی دایی پیشنهاد کرد.
- سی و پنجمین دوره پیکارهای بین المللی تکواندو هلند با ۳ مدال طلای یوسف کرمی، محمدرضا بابادی و کوروش رحلی، ۴ مدال نقره هادی مستعان، روح الله طالبی، آیتک معمارزاده و سارا خوش جمال فکری و ۲ نشان برنز فاطمه نعمتی و علیرضا شکوری برای تیم ایران به پایان رسید.
- حسین عسگری و تیم دوچرخه سواری پیکان تهران بر سکوی نخست تور بین المللی دوچرخه سواری دبی قرار گرفتند.
- تیم ملی هندبال ایران با قبول شکست برابر عربستان در دیدار رده بندی مسابقات قهرمانی آسیا در اصفهان از راه یابی به رقابت های قهرمانی جهان بازماندند.



هندبال ایران باوجود میزبانی مسابقات قهرمانی آسیا، از قرار گرفتن بر روی یکی از سکوهای مسابقات و حضور در جام جهانی بازماند.

- تیم ملی کشتی فرنگی ایران با دو پیروزی برابر ایالات متحده و گرجستان و قبول شکست مقابل مجارستان به مقام سوم رقابت های جام جهانی رسید.
- تیم ملی فوتبال جوانان ایران به مقام سوم جام ریاست جمهوری ترکمنستان رسید.
- محمد شریف ملک زاده از سوی اعضای مجمع فدراسیون اسکواش به عنوان رییس جدید این فدراسیون انتخاب شد.
- تیم نفت با غلبه بر دانشگاه آزاد به مقام قهرمانی اولین دوره لیگ برتر ووشو کشور دست پیدا کرد.
- رقابت های لیگ برتر فوتسال باشگاه های ایران با قهرمانی تیم تام ایران خودرو به پایان رسید. تیم منصوری قرچک پس از تام به مقام دوم این دوره از لیگ برتر دست یافت.
- تیم راه آهن تهران برای دومین سال پیاپی به مقام قهرمانی لیگ برتر شطرنج باشگاه های کشور (جام اندیشمندان) دست یافت.
- علی دایی به عنوان سرمربی تیم ملی فوتبال ایران انتخاب شد.
- تیم ملی تنیس روی میز مردان ایران در پایان چهل و نهمین دوره مسابقات قهرمانی جهان در رده چهلیم قرار گرفت.
- مهدی خالدي به سمت ریاست کمیته داوران فدراسیون کشتی منصوب شد.
- فرنگی کاران ایران به یک مدال نقره توسط حمید باوفا در ۶۰ کیلوگرم و یک مدال برنز توسط بشیر باباجان زاده در ۱۲۰ کیلوگرم در جام زومباتلی مجارستان دست یافتند.

- ششمین همایش بین المللی تربیت بدنی و علوم ورزشی با حضور اساتید و اعضای هیات علمی دانشگاه های سراسر کشور و ده ها تن از اساتید دانشگاه های معتبر اروپایی و بیش از ۶۰۰ شرکت کننده داخلی برگزار شد.
- تیم بسکتبال مهram با شکست صباباتری قهرمان لیگ برتر بسکتبال ایران شد.
- پنجمین دوره لیگ برتر شنا با قهرمانی تیم نفت امید به پایان رسید.
- تیم والیبال پیکان تهران به مقام قهرمانی لیگ برتر والیبال باشگاه های ایران رسید. در پایان رقابت های این فصل، تیم های سایپا و پگاه ارومیه در رده های دوم و سوم قرار گرفتند.
- تور بین المللی دوچرخه سواری تفتان با قهرمانی تیم پتروشیمی تبریز به پایان رسید.
- رییس فدراسیون کشتی، لوان تدیاشویلی قهرمان سابق کشتی جهان و المپیک را به سمت مشاور خود منصوب کرد.
- تیم تکواندو مس کرمان که به نمایندگی از ایران در تورنمنت بین المللی آلمان شرکت کرده بود، با کسب ۲ نشان طلا توسط هادی ساعی و سلمان خواجه حسینی و یک مدال نقره توسط علی کریمی به کار خود پایان داد.
- تیم فولاد مبارکه سپاهان در فاصله یک هفته مانده به پایان رقابت های لیگ برتر هندبال باشگاه های کشور، قهرمانی خود را جشن گرفت.
- رقابت های لیگ وزنه برداری باشگاه های ایران پس از ۱۴ هفته رقابت، با قهرمانی تیم مناطق نفت خیز جنوب به پایان رسید و تیم های ملی حفاری ایران و دانشگاه آزاد اسلامی در رتبه های دوم و سوم قرار گرفتند.
- الشن مرادی استاد بزرگ شطرنج ایران در رقابت های برق آسای ایسلند، عنوان نایب قهرمانی را به دست آورد.
- تیم بسکتبال پتروشیمی بندر امام با غلبه بر تیم زین اردن به مقام سوم یازدهمین دوره رقابت های بسکتبال باشگاه های غرب آسیا دست یافت.
- نوشاد عالمیان به مقام قهرمانی بخش انفرادی مسابقه های تنیس روی میز جوانان کاپ قطر دست یافت. در این مسابقات تیم دو نفره ایران متشکل از نوشاد عالمیان و حمیدرضا طاهرخانی نیز بر سکوی نخست قرار گرفتند.
- تیم بسکتبال صباباتری با قبول شکست برابر تیم ریاضی به مقام نایب قهرمانی مسابقات بسکتبال باشگاه های غرب آسیا رضایت داد.